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PRASY „CZYTELNIK“

Jeszcze jeden dewód troski Polski Ludowej
o swych obywateli

Dekret Rady Państwa i uchwała rrezydium Rządu zwiększają uprawnienia emerytalne ludzi pracy
WARSZAWA (PAP). — Wydany został ostatnio dekret 

Rady Państwa o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym 
pracowników i ich rodzin oraz uchwala Prezydium Rządu 
w sprawie podwyższenia rent i emerytur.

Dekret Rady Państwa wprowa
dza nowe, jednolite zasady ubez
pieczeń na przyszłość. Przepisy te 
go dekretu stosują się do wnios
ków o przyznanie świadczeń eme 
rytalnych złożonych po dniu 1 
lipoa br. Tak więc wszyscy już 
obecnie korzystający ze świad
czeń emerytalnych otrzymywać 
będą renty i inne świadczenia na 
podstawie przepisów prawnych, 
które obowiązywały dotychczas, 
około 750 tys. osób spośród do
tychczas korzystających ze świad 
czeń otrzymywać będzie renty i in 
ne świadczenia według nowych 
stawek podwyższonych wsponmia 
ną wyżej uchwałą Prezydium Rzą 
du.

Nowe przepisy ustalają dwie 
kategorie zatrudnienia pracowni
ków: pierwsza z nich obejmuje
pracowników zatrudnionych pod 
ziemią oraz w warunkach szkodli 
wych dla zdrowia, druga — wszy 
stkich pozostałych. Podstawę wy 
miarii wszystkich rent 
przeciętny miesięczny

Poszczególne przepisy dekretu 
ustalają, jaki procent tego uposa 
żenią wypłacany jest jako renta. 
Dekret ustala też trzy grupy in
walidów zamiast istniejących do
tychczas ośmiu grup. Pierwsza 
grupa obejmuje osoby niezdolne 
do jakiejkolwiek pracy i potrze
bującej stałej opieki innej osoby, 
druga grupa — osoby niezdolne 
do jakiejkolwiek pracy, lecz nie 
potrzebujące stałej opieki innej 
osoby, trzecia grupa — osoby nie 
zdolne do systematycznej prac. 
w swoim zawodzie w zwykłych 
warunkach istniejących w tym za 
wodzie, lecz zdolne do pracy do
rywczej, albo przy skróconym 
dniu pracy lub w innym zawodzie 
— ze znacznym obniżeniem kwa
lifikacji.

Dalsze postanowienia dekretu 
ustalają szczegółowo przepisy do 
tyczące poszczególnych świad
czeń.

Pierwsze z tych świadczeń —
stanowi i to renta starcza. Okres wymaga- 
zarobek i ny do uzyskania tej renty wyno-

wała bowiem zarówno kobietom 
jak i mężczyznom po ukończeniu 
65 lat.

Osobom, które nie posiadały 
25-letniego stażu pracy, a stały 
są niezdolne do pracy, przysługu
je prawo do renty inwalidzkiej.

uposażenia zmarłego. Wszystkim 
członkom rodziny przysługuje je
dna, łączna renta rodzinna. W wy
padku trzech i więcej uprawnio
nych członków rodziny rentę 
zwiększa się o kwotę ryczałtową.

Dekret wprowadza także liczne
Osobom ubiegającym się o ren dodatki do rent, m. in. dla osób

faktyczny z ostatnich 12 miesięcy j si dla mężczyzn 
zatrudnienia, do wysokości 1.200 kobiet — 20 lat 
złotych.

25 lat, a dla

W tych dniach 
ruszy siłownia 

Huty im. Lenina
KRAKÓW — NOWA HUTA

tę starczą zalicza się na poczet sta 
żu pracy nie tylko okresy za-trud 
nienia. lecz również m. in. okres 
pobytu w niewoli faszystowskiej 
lub w niemieckich obozach kon
centracyjnych, okres działalności 
rewolucyjnej, bezrobocia, okres 
służby wojskowej, okres pobytu 
w partyzantce itd.

Wysokość wprowadzonej dekre 
tem renty starczej wynosi 60 
proc. zarobku miesięcznego dla 
pierwszej kategorii zatrudnio
nych i 40 proc. dla drugiej kate
gorii. Przepisy te poważnie pod
wyższają istniejące stawki rent.
Wykonywanie pracy zawodowej 

nie pozbawia w żadnym wypadku 
prawa do nabytej renty starczej, 
która wypłacana jest w całości 
br względu na wysokość zarob
ku.

Renty inwalidzkie (dla inwali
dów .cywilnych) zgodnie z posta
nowieniami dekretu wypłacane 
będą — w zależności od przyczy
ny inwalidztwa, kategorii zatrud 
nienia i grupy inwalidzkiej — w 
wysokości od 30 do 100 proc. za
robku.

wia uprawnienia do rent uzysku 
je ponad 20 tys. zatrudnionych, 
którym dotychczas nie przysługi-

zatrudnionych pod ziemią lub w 
(PAP). Siłownia Huty im. Leni- warunkach szkodliwych dla zdro 
na wkroczyła już w końcową fa
zę prób rozruchowych przed uru 
chomieniem.

W tych dniach po dokonaniu 
ostatecznego przeglądu technicz
nego i usunięciu wszystkich u- 
sterek, rozpalono ponownie ko
cioł nr 1 wprowadzając jednoczę 
śnie w ruch pierwszy turboze
spół oraz turbodmuchawę nr 2.
W chwili obecnej urządzenia te 
znajdują się w pełnym ruchu nie 
wykazując żadnych braków. Po 
okresie próbnym zostaną one 
przekazane do normalnej eksplo
atacji.

Szybkie i dokładne usunięcie 
wszystkich usterek turbozespołu; 
w rekordowo krótkim czasie 10, 
godzin jest zasługą ofiarnej pra-1 
cy brygad wysokokwalifikowa- j 
nych elektryków z siłowni ja
worznickiej oraz wybitnej pomo
cy udzielonej załodze nowohuc
kiej siłowni przez ekipę radziec
kich specjalistów - energetyków.

zatrudnienia,
Wiek wymagany dla uzyskania 
renty wynosi w pierwszej kate
gorii zatrudnionych dla mężczyzn 
60 a dla kobiet 55 lat, zaś w dni, 
giej kategorii zatrudnienia dla Renta rodzinna wprowadzona 
mężczyzn 65 lat, a dla kobiet —izamiast dotychczas przyznawa- 
60 lat nych wdowich i sierocych rozsze

Dzięki skróceniu wieku wyma- f*a krąg osób uprawnionych do 
ganego do uzyskania renty staff- korzystania ze świadczeń z tytu- 
czej dla kobiet oraz dla mężczyzn łu utraty zywide!a- Renta ta wy

nosi na jednego uprawnionego 
członka rodziny 40 proc. uposażę 
nia zmarłego (do wysokości 1.200 
złotych), jeżeli żywiciel zmarł 
wskutek wypadku w czasie pracy

wały one. W myśl dotychczaso-. lub choroby zawodowej, a w po- 
wych przepisów renta przysługi- |zosł"*ych wypadkach — 30 proc.

0 oszczędną gospodarkę węglem
WARSZAWA (PAP), 

bm. obradowała w
Dnia 7 
Warsza-

W powiecie puławskim 
lozpeczęfo sprzęt żyt a
LUBLIN (PAP). Panująca 

od kilkunastu dni piękna, sło 
neczna pogoda spowodowała, 
że na nadwiślańskich zie
miach pow. Puławy żyto doj
rzało wcześniej. Rolnicy z 
wielu gromad przystąpili już 
do sprzętu tego zboża.

odznaczonych przez Polskę Lu
dową. Dekret przewiduje również 
dodatek za nieprzerwany staż 
pracy w jednym zakładzie oraz 
wprowadza zasiłek pogrzebowy 
w wysokości trzech rent miesięcz 
nych.

Informując na konferencji pra
sowej o znaczeniu i przepisach 
nowego dekretu wiceminister pra 
cy i opieki społecznej — Leon 
Chajn stwierdził, że stanowi on 
pierwszy krok w kierunku poprą 
wy bytu obywateli, którzy prze
chodzą na zaopatrzenie emerytal 

ne.
Nowością jest także nałożenie 

przez dekret obowiązku na za
kład pracy, ażeby występował o 
rentę do odpowiednich władz — 
w imieniu zainteresowanego pra
cownika.

Z dniem 1 lipca br. zakład u- 
bezpieczeń społecznych rozpoczął 
już przyjmowanie wniosków o 
przyznanie emerytur w oparciu 
o przepisy dekretu.

wie z udziałem przewodniczącego 
PKPG, Szyra, II krajowa konfe
rencja w sprawie oszczędzania 
węgla.

Przodujący palacze z elektro w 
ni i zakładów przemysłowych, 
przodujący maszyniści kolejowi, 
racjonalizatorzy, naukowcy, przed 
stawiciele poszczególnych resor
tów radzili nad sposobami uspra 
wnienia gospodarki węglem. Pod 
kreślali oni, że oszczędna gospo
darka węglem jest zwłasz
cza obecnie — w okresie

Sprawa handlu
między

Wschodem a Zachodem
przesfmiem konferencji 
omeryifófcko-aiigiefskiej

NOWY JORK (PAP). Dnia 7 
lipca zakończyły eię rokowania 
między Stanami Zjednoczonymi! 
a W. Brytanią w sprawie han
dlu między krajami kapitalisty
cznymi a krajami obozu socjaliz 
mu. Jak wiadomo, Stany Zjedno 
czone narzuciły innym krajom 
kapitalistycznym politykę dyskry 
minacji w handlu z krajami o- 
bozu socjalizmu. Polityka ta 
przyniosła wiele strat krajom ka 
pitalistycznym. Dzienniki dono
szą, że przedstawiciel W. Bryt* 
nil, minister handlu zagraniczne 
go, Peter Thorneycroft w czasie 
narady z reprezentantem USA

Melioracja łąk i pastwisk

„Poważną dziedziną, w której można 
duże rezerwy wzrostu bazy paszowej, są

i należy uruchomić bardzo 
wielkie prace melioracyjne, 

wymagające poważnego wysiłku organizacyjnego i inwestycyjnego Pań
stwa oraz dużej mobilizacji mas chłopskich bezpośrednio zainteresowa
nych w tych pracach“. (Z referatu członka Biura Politycznego KC 
PZPR Zenona Nowaka na II Plenum KC PZPR).

Rolniczy Zespół Spółdzielczy Chraboły pow. Bielsk Podlaski przoduje 
na terenie woj. białostockiego w produkcji zbóż, uprawie łąk i pastwisk 
oraz przeprowadzaniu melioracji. Dzięki nawożeniu, melioracji, regulo
waniu stopnia nawodnienia przez budowanie tam, dzięki stosowaniu od
powiednich zabiegów agrotechnicznych na łąkach i pastwiskach, spół
dzielcy osiągają rocznie około 80 q wysokowartościowego siana z 1 ha.

Na zdjęciu górnym: spółdzielcy przy śluzie w czasie spuszczania 
wody.

Na zdjęciu dolnym: członkowie spółdzielni Michał Korczak (na pier
wszym planie) i Jan Gliwa przy koszeniu trawy na zmeliorowanych łą
kach. CAF — fot. Miedza.

Powrót i. i. Molowa do Genewy
GENEWA (PAP). Dnia 8 lip

ca przybył do Genewy pierwszy 
zastępca przewodniczącego Rady 
Ministrów ZSRR i minister 
spraw zagranicznych ZSRR W. 
M. Mołotow.

Na lotnisku genewskim W. M. 
MołotowTa witali: wicepremier
Wietnamskiej Republiki Demo
kratycznej Fam Wan Dong, wi
ceminister spraw zagranicznych 
ZSRR W. W. Kuźniecow, wicemi 

Haroldem Stassenem proponował nister spraw zagranicznych Chiń 
pewne złagodzenie ograniczeń skiej Republiki Ludowej Li Ke- 
handlu ze Wschodem. Inung, poseł ZSRR w Szwajcarii

Waszyngtoński korespondent | f. F. Mołoezkow, doradcy i eks 
AFP powołując się na dobrze po perci delegacji ZSRR, Chińskiej
informowane źródła podaje, że 
na konferencji nie osiągnięto po 
rozumienia. Komunikat ogłoszo
ny dnia 7 lipca stwierdza, że dy

Aas* komentarz

Z niw i omtofów nie wolno przespać
Wkraczamy w okres żniw. Czy wszystko mamy już należycie 

przygotowane? Odpowiedzią na to pytanie są wyniki dnia goto
wości do akcji żniwno - omłotowej, który wykazał jeszcze wiele 
braków m. innymi w powiatach lęborskim i nowodworskim.

Przede wszystkim umowy. Przeciętnie zdolność produkcyjna 
maszyn w POM-ach wykorzystana jest w 90 proc. Dobrze zorga
nizowały pracę POM-y w RUDNIE, SZTUMIE. WEJHEROWIE 
i NOWYM DWORZE GD., gdzie maszyny będą wykorzystane w 
100 proc. Żle jest natomiast w POM-ach NOWY STAW I ŻELAZ
NA. Tutaj cyfra 65 proc. wskazuje, że kierownictwo tych placó
wek nie troszczy się o to, aby szybko i sprawnie przeprowadzić 
żniwa i omłoty. GOM-y mają dotychczas zaledwie 60 proc. wy
korzystanej zdolności produkcyjnej maszyn.

Gorzej jednak jeszcze przedstawia się sprawa remontów 
GOM-owskie'go sprzętu. Np. w GOM-ie CEWICE w pow. lębor
skim, gdzie ŻADNA Z MASZYN ŻNIWNYCH I OMŁOTOWYCH 
NIE JEST GOTOWA DO KAMPANII. Brak nawet takich rzeczy, 
jak oliwa, smary — mimo że, jak wykazują inne GOM-y w po
wiecie, jest ich pod dostatkiem. Nic dziwnego, KIEROWNIK GOM 
CZĘŚCIEJ PRZECIEŻ ZAGLĄDA DO KIELISZKA NIŻ DO 
GOM-owskiego WARSZTATU, A W DNIU GOTOWOŚCI BYŁ 
KOMPLETNIE PIJANY. POM Nowa Wieś, któremu podlega GOM 
w Cewicach, musi wyciągnąć z tych faktów konsekwencje i przy
pilnować naprawienia niedbalstwa.

Równie pilną jest sprawa usunięcia niedociągnięć w zaopa
trzeniu wsi w niezbędny sprzęt żniwny. W związku z tym ZA
PYTUJEMY GS W ŁĘCZYCACH I PZGS W LĘBORKU, dlaczego 
sklepy gromadzkie, jak np. SKLEP W KACZKOWIE, NIE PO
SIADAJĄ NA SKŁADZIE OSEŁEK, KOS I MŁOTKÓW? Po żni
wach będzie trochę za późno.

Dotyczy to nie tylko PZGS w Lęborku. W ŻADNYM SKLEPIE 
W POW. NOWODWORSKIM DO DNIA 5 BM. CHŁOPI NIE MO
GLI ZAKUPIĆ POTRZEBNEGO SPRZĘTU, gdy tymczasem, jak 
wyjkazala kontrola w magazynach PZGS, leżą DUŻE ZAPASY 
kos, sierpów i części wymiennych do maszyn żniwnych.

Wiraż ze wszystkimi chłopami powiatów lęborskiego i nowo
dworskiego czekamy na usunięcie wymienionych przez nas i nie 
wymienionych braków. Żniw i omłotów nie wolno przespać

(j. k.)

realizacji uchwał II Zjazdu Partii Iskusja nad najbardziej istotny-
— jednym z podstawowych za
dań. Zlikwidowanie marnotraw
stwa i wygospodarowanie dodat
kowych setek tysięcy ton węgla
— to możliwość lepszego zaopa
trzenia przemysłu w paliwo i lud 
ności — w opał, to możliwość 
zwiększania importu wielu towa 
rów, za które płacimy węglem.

Polskie filmy w Locamo

mi sprawami, które znajdowały 
się na porządku dziennym, „bę
dzie się toczyła w przyszłości z 
udziałem innych zainteresowa
nych rządów“.

Republiki Ludowej i Wietnam
skiej Republiki Demokratycznej.

W. M. Mołotow złożył wobec 
przedstawicieli prasy następują
ce oświadczenie:

„W najbliższym czasie konfe
rencja genewska w sprawie przy
wrócenia pokoju w Induchinach 
ma kontynuować obrady z udzia-

Foliuje się krwawy terror w Gwatemal
NOWY JORK (PAP). Jak do- przy nim książki, pisma, lub fo-

noszą z Guatemala City, w dal
szym ciągu trwają w całej Gwa 
temalj prześladowania w stosun 

WARSZAWA (PAP). W Locar j ku do wszystkich sił postępo- 
no w Szwajcarii odbywa się Mię wych. Jak oświadczył szef jun-
dzynarodowy F&tiwal Filmowy, płk' Men zon wszystkie wię- 
, ,, . .... , ... ziema są przepełnione,który trwać będzie do 11 bm. |

Na festiwal ten kinematografia | W gachach ambasad zagrani 
, , . ö !cznych w Guatemala City prze-

polska zg.osiła następujące fil-, byWa ponad tysiąc osób, które 
my: „Przygoda na Mariensztacie“,! schroniły się tam przed szaleją- 
„Opowiedział dzięcioł sowie“, cym w kraju terrorem. 
Wawrzyńcowy sad“, ,,Dzieła mi-

PARYŻ (PAP). Jak donosi 
korespondent „Humanite“, do 
meksykańskiego miasta pograni 
cznego Tapachula przybywa co
dziennie wiele osób, które ucie
kają przed krwawymi prześlado 
waniami junty wojskowej. U- 

CUktosobowy zderzył s3e z pociągiem chodźcy stwierdzają, że dostaje
6 SześTS straciło życie, a 22 od- jcznym P°wodem do rozstrzela- 
niosły rany. inia człowieka jest znalezienie

strza Stwosza“ i „Stare Miasto“.

Katastrsfa kol®j.«3
w Hhszpanli

PARYŻ (PAP). Jak donoszą z Ma
drytu, na dworcu w Los Molimos po-

Dalsze sukcesy Armii Narodowa - Wyzwoleńczej
Wietnamska Agencja Informacyjna 

donosi:
Komunikat dowództwa naczelnego 

Armii Narodowo - Wyzwoleńczej Klimę 
ru stwierdza, że oddziały Armii Naro
dowo- Wyzwoleńczej Khmeru rozbiły 
na północo - wschód od Kompong - 
czam niedawno utworzony i wyposa
żony przez Amerykanów batalion wojak 
króla Kambodży.

W drugiej połowie czerwca Armia 
Narodowo-Wyzwoleńcza Khmeru wzmo 
gia swe działania w południowo - 
wschodnim Klunerze. Zniszczono kon
trolowane przez wroga linie komuni
kacyjne. Zagrożone zostały francuskie 
posterunki znajdujące sie w tym re
jonie, wyzwolono 12 tysięcy mieszkań
ców.

tografii, które wydają się podej 
rżane bandom wojskowym.

Korespondent donosi również, 
że na czele partyzanckich od
działów chłopskich, walczących 
w rejonie Esouintla stoi działacz 
robotniczy Carlos Feilesor.

lem ministrów spraw zagranicz
nych.

Przedstawiciele delegacji, któ
rzy pozostali w Genewie zamiast 
ministrów, w okresie przeszło 2 
tygodni dokonali pracy, która 
powinna mieć niemałe znaczenie 
dla osiągnięcia pozytywnych wy
ników na konferencji genewskiej.

Spodziewam się, że przed wzno 
wieniem konferencji ministrów 
spraw zagranicznych będę miał 
kilka dni wypoczynku oraz moż
ność konkretniejszego zaznajo
mienia się z tym, co w ciągu o- 
statniego okresu zostało tu doko
nane“.

Przemówienie min. Etlena
w Izbie Gmtn

LONDYN (PAP). Przemawiając w 
Izbie Gmin w czasie posiedzenia w 
dniu 7 bm. Eden zapowiedział ponow
ne spotkanie ministrów spraw zagra
nicznych w Genewie celem kontynuo
wania dyskusji nad kwestią indochiń- 
ską. Nawiązując do odbywającej się 
obecnie w Londynie narady amerykań
sko - brytyjskiej, która wywołuje we 
Francji protesty j oburzenie. Eden 
oświadczył, że ma ona na celu „wysnu 
cie wniosków z rozmów waszyngtoń
skich“.

Labourzysta Warbey zarzucił Edeno
wi, że W. Brytania i Stany Zjednoczo
ne weszły w zmowę z Adenauerem, by 
zmusić Francję do ratyfikowania ukła 
du o „europejskiej wspólnocie obron
nej“.

Bez zakłóceń
przebiega wymiana jeicśw w Wietnamie

PEKIN (PAP). Jak podaje Wie 
tn a miska Agencja Informacyjna, 
wykonując uchwały narady woj 
skowej w Trung Gia w sprawie 
wymiany rannych jeńców, prze
wodniczący delegacji dowództwa 
francuskiego w Indochinach o- 
świadczył, że dowództwo Wiet
namskiej Armii Ludowej posta
nowiło przewieźć 200 rannych i 
chorych jeńców francuskiego kor 
pusu ekspedycyjnego w dniu 14 
lipca do dwóch miejscowości: 
Viet-Ibi (w prowincji Fu-To) i 
Nga-Son w prowincji Tan-Hai). 
Delegacja dowództwa francuskie 
go oświadczyła, że ranni i cho-

cją i zabezpieczyć wykonanie wa 
runko w wymiany jeńców.

17 października wybory
w Iztsy Laäewej MO

BERLIN (PAP). Agencja ADN 
podaje, że prezydent Izby Ludo 
wej Niemieckiej Republiki De
mokratycznej Johannes Dieck
mann, zgodnie z artykułem 58 
konstytucji NRD — wyznaczył 
termin nowych wyborów do Iz
by Ludowej na niedzielę 17 paź 

rzy jeńcy Wietnamskiej Armii I dziemika 1854 r.
Ludowej zostaną również dosta-l Jednocześnie zwrócił się on do 
wieni do wyżej wymienionych premiera Otto Grotewohla, aby 
miejscowości. Oficerowie łączni!rząd NRD przedstawił Izbie Lu 
kowi obu stron wyjadą tam, aby ! do wej do zatwierdzenia projekt 
zapoznać się na miejscu z sytua, ordynacji wyborczej.
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O większy bochen chleba
Zrobiliśmy już dużo, aby lepiej zagospodarować naszą 

piękną i żyzną ziemię. Pomoc produkcyjna państwa dla rol
nictwa rośnie dosłownie z miesiąca na miesiąc. Aby jednak 
przyspieszyć dalszy, równomierny rozwój naszej gospodarki 
rolnej, należy szybko zwiększyć obszar zasiewów, włączając do 
uprawy ziemię ugorującą i leżącą odłogiem, a także racjonal
nie zagospodarować łąki i pastwiska, zapewniając w ten spo
sób dostatek paszy dla naszej rosnącej hodowli.

OTO w największym skrócie 
sens doniosłej uchwały II Ple 

rum KC PZPR, które obradowa
ło nad bieżącymi zadaniami rol
nictwa.

Któż z nas nie pamięta obrazu 
naszej ziemi z pierwszych lat po 
wyzwoleniu? Ziemi opustoszałej, 
zarosłej chwastami, dźwigającej 
na sobie tragiczne ślady wojny, 
stosy gruzów i żelastwa? Leżą
cych odłogiem gruntów ornych 
było wtedy 8 milionów hektarów. 
Upartym wysiłkiem całego naro
du dźwignęły się z gruzów fa
bryki i szkoły, miasta i miastecz
ka, a ziemia zdeptana czołgami, 
poryta pociskami poczęła żywić 
naród. Rzecz w tym, że może go 
żywić lepiej. Bo jeszcze w róż
nych okolicach kraju leżą tysiące 
hektarów ziemi nie uprawionej. 
Chociaż pierwsze plony z takiej 
zier.i nie będą wysokie, to jed
nak, włączając do uprawy w- 
stkie ugory i odłogi, możemy zy
skać na początek dodatkowo pół 
miliona ton zboża. Warto się o to 
pokusić.

Trzeba nam jednak nie tylko 
więcej ziarna na chleb, ale wię
cej mięsa, mleka i masła. A w 
tym celu musimy racjonalniej za 
cząć żywić nasz inwentarz. Za 
mało mieliśmy dotąd podstawo
wej paszy, jaką jest dla bydła 
trawa i wysokowartościowe sia
no. Nie mamy łąk i pastwisk za 
dużo, ledwie jedna czwarta na
szych użytków rolnych, a przy 
twn nigdzie chyba nie widać tak 
dobrze dawnego zacofania naszej 
gospodarki rolnej — 60 proc. na
szych tzw. użytków zielonych wy 
maga dopiero zagospodarowania. 

„Gdybyśmy podnieśli wy- 
da’nr'ö łąk i pastwisk tylko 
o 5 q siana z hektara — mó
wił na Plenum KC PZPR Ze
non Nowak — co przy obecnej 
niskiej wydajności jest zupcl- 

*a osiągalne, to cale zapotrze 
bowanie założonego na lata 
1954/55 przyrostu bydła w ilo
ści ok. 600.000 sztuk zostałoby 
tą nadwyżką pokryte”.

Nie mówiąc już o tym, że W-

'asza „„
9 lipca 1823 r.

urodził się Henryk Rodakowski, wy Pit 
ny malarz polski drugiej połowy XIX 
wieku. Zasłynął on przede wszystkim 
jako portrecista. Do najznakomitszych 
prac portretowych Rodakowskiego na
leżą wizerunki: generała Dembińskie
go, matki artysty oraz Jego pasierbi
cy. Zestawienie tych trzech płócien po 
zwała nam ocenić, jak różnorodną i bo 
gatą treść ludzką potrafił wypowiadać 
Rodakowski środkami niezwykle oaz-, 
czędnyml.

9 lipca 1851 r.
urodził się Iwan Wazów, wielki pisarz 
1 poeta bułgarski. Nazwisko Wazowa 
popularne jest w Bułgarii, Jak nazwl 
eko Mickiewicz» w Polsce, Wiersze Wa 
ssawa śpiewane są w całym kraju, Ja
ko pleśni narodowe. O twórczości Je
go, zwłaszcza o Jego poezji, można 
śmiało powiedzieć, że dotarła pod strze 
chy, do ludu, który tak szczerze Uko
chał. Do największych 1 najpopularniej 
szych Jego dzieł należą: powieść „Pod 
jarzmem“, nowele „Stryjkowie“ oraz 
„Epopea zapomnianych“ — płomienne 
wiersze o rewolucyjnych bojownikach 
bułgarskich.

dło, racjonalnie żywione, jest 
zdrowsze i płodniejsze, a krowy 
ml trzniejsze.

UCHWAŁA szczegółowo wy 
mienia zadania, które czeka^ 

ją Państwowe Gospodarstwa Roi 
ne, spółdzielnie produkcyjne oraz 
chłopów indywidualnych, biorą
cych w uprawę odłogi. Wylicza 
obowiązki władz terenowych oraz 
służby melioracyjnej, mechaniza- 
torów rolnictwa i służby agrono
micznej w zakresie zagospodaro
wania łąk i pastwisk.

Zadania te są ogromne i nie
łatwe. Technicznie, organizacyj
nie i — politycznie. Nie wystar
czy bowiem np. przydzielić spół
dzielni produkcyjnej paręset hek 
tarów nie uprawianej ziemi i za
pewnić jej pomoc maszyn z POM, 
aby odłogi były starannie upra
wione, ani chłopu indywidualne
mu obwieścić, jakie dodatkowe 
ulgi przyzna mu państwo, jeżeli 
wyjedzie na odłogi z pługiem. 
Trzeba jeszcze chłopa przekonać 

zachęcić, zaapelować do jego 
gospodarskiej ambicji 1 honoru 
obywatelskiego.

Walka o zagospodarowanie le
żącej odłogiem tu i ówdzie ziemi 
jest fragmentem tej samej poli
tycznej walki o zwiększenie pro
dukcji rolnej, walki, która się to
czy w każdej wsi między chło
pem pracującym a kułakiem, spe 
kulantem i handlarzem.

Wysiłkowi chłopa, który 
chce pomnażać swój dobytek i 
dochód narodowy, przeciwsta 
wia kułak swoją teorię 
„zmniejszającego się bochenka 
chleba” — im go będzie mniej, 
tym będzie droższy, a dla cie
bie chłopie, i tak starczy... 

Większe obszary ziemi leżącej 
odłogiem (powyżej 100 ha) wedle 
uchwały mają zagospodarować 
PGR. Ale po to, aby ziemia ta 
została zaorana i obsiana na czas, 
trzeba PGR zapewnić dostatek si 
ły roboczej, a robotnikom — od
powiednie warunki egzystencji. 
Największą zaś słabością PGR, 
powstałych na odłogach, były wła 
śnie warunki bytowe załogi, trud 
ności mieszkaniowe, komunika
cyjne i pustynia kulturalna — a 
to wszystko zniechęciło najofiar
niejszych.

To samo dotyczy ogromnych ro 
bót melioracyjnych, które zapla
nowane są na najbliższe lata. 
Brygadom robotników i techni
ków melioracyjnych, pracują
cych przeważnie z dala od sie
dzib ludzkich, trzeba zapewnić 
należyte warunki mieszkaniowe, 
wyżywienie, pomoc lekarską, ży 
cie kulturalne itd.

UCHWAŁA II Plenum jest 
konsekwentnym rozwinię-

Dakfer Jagan
rozpoczął głodówkę
NOWY JORK (PAP). Jak donoszą 

z Georgetown (Gujana Brytyjska), dr 
Jagan, premier rządu i przywódca po
stępowej partii ludowej Gujany, ska
zany w kwietniu br. na 6 miesięcy 
więzienia, rozpoczął głodówkę na znak 
protestu przeciwko brutalnemu trak
towaniu go przez władze więzienne.

Jak wiadomo, dr Jagan został prze
mocą usunięty ze stanowiska premie
ra Gujany przez kolonizatorów bry
tyjskich.

Satyr ii polityczna
„...trzeciego dnia stworzenia Bóg założył „United Fruit Incorporation 

Limited“, po czym obcy lud gwatemalski przybył, aby zamieszkać na 
tych ziemiach*4.

ciem wytycznych II Zjazdu Par
tii, który nakreślił szerokie per
spektywy rozwoju naszego rol
nictwa w tempie nie spotykanym 
nie tylko w naszej historii.

Uchwała II Plenum KC 
PZPR wskazuje konkretną 
drogę do uruchomienia wiel
kich rezerw naszego rolnictwa. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
chłopa i robotnika rolnego, 
służby agronomicznej POM, 
PGR, naukowców oraz klasy 
robotniczej — w ciągu krótkie 
go czasu mogą zniknąć z na
szej ziemi odłogi, a cała nasza 
ziemia powinna zakwitnąć lep 
ssym, niż dotąd, urodzajem. 
Łąki i pastwiska w ciągu 
dwóch najbliższych już iat 
mogą zacząć dawać trzy i pięć

społeczeństwa. Na tę pasjonują 
cą i wielką batalię o lepsze i pel 
niejsze wykorzystanie naszych u- 
żyfcków rolnych muszą ruszyć naj 
lepsi i najdzielniejsi. Młodzież 
ZMP podjęła natychmiast wez-

Wielki sukces polskiej nauki

,iózg elektronowy“ ruszył w Warszawie
WARSZAWA (PAP). W instytu 

cie matematycznym Polskiej Aka 
demii Nauk w Warszawie wybu
dowana została elektronowa ma
szyna matematyczna, zwana przez 
uczonych elektronowym analiza- 

wanie - obiecuje brygady mlö- | tor^m fównań różniczkowych, po 
dzieżo we, które pójdą zdobywać i pu?ar?*e zas „elektronowym 
dla gospodarki narodowej noweI ,M0Z?iem ^tematycznym“. Jest
źródła bogactw. Na ten odcinek!to Pie£w.saa e?o rodzaju aparatu

“ _ t zł ra w Polsce i jedna z nielicznychwalki o naszą przyszłość muszą. kon4yncneie europejskim, 
pojsc również najlepsi i najdzie! i . , , . , '
niejsi spośród aparatu służby roii W ciągu zaledwie 1/25 części se 
nej, administracji PGR-owskiej, I ^unc^y nastaw’-ema maszyna 
fachowców i naukowców. A to-j»od?*e rozwiązanie skompilowa

nych, budowanych obecnie w za 
kładzie aparatów matematycz
nych instytutu matematycznego 
Polskiej Akademii Nauk.

Wybudowanie i oddanie do u- 
żytku maszyny matematycznej po 
siada w,że znaczenie praktyczna 
dla techniki i innych dziedzin wia 
dzy. Maszyna ta bowiem pozwala 
na szyickie rozwiązywanie wielu 
problemów konstrukcyjnych.

Maszyna ta może być też użyta 
do różnego rodzaju obliczeń dla 
biologii i innych gałęzi wiedzy.

Polska maszyna matematyczna — to 
wielkie skomplikowane urządzenie zaj

dzi tu o bardzo konkretne, choć 
trudne zadania, od realizacji któ 
rych zależy, czy nasze rolnictwo, 
wykorzystując wszelkie możliwo 

razy więcej siana niż dotych-1fc^ r}aUi^ i techniki, spawać się 
czas, zapewniając możliwości | będzie wielkim, nowoczesnym roi 
szybkiego wzrostu pogłowia. |nictwem, zdolnym zaspokoić sta

. tle rosnące potrzeby całego na- 
To są zadania dla całego rolni- j roc[u> (hb)

etwa. Ale również i dla całego |

war7v^7vć im bedzie wsDÓłdziała ■ równań ićżniczxOW5cn, sta.j^^j^ęe obszerny pokój, na azarej fron
nie «So' Bo cho novrią=yeh ca!e problemy matema — —-  ----------*

tyczne. Wykonanie takich obu
czeń wymagało dotychczas długo 
trwałej i żmudnej pracy. Nowa 
wspaniała matematyczna maszy
na elektronowa — dzieło polskich 
inżynierów," i matematyków, opie
ra się na najnowocześniejszych 
zdobyczach elektroniki. Jest ona 
pierwszą z całego zespołu skampli 
kowanych maszyn matematycz

rowej ścianie tej maszyny, o długości 
kilku metrów’, widnieją liczne prse- 
lącsniki, gałki, kontakty i okrągłe 
ekrany. Po nastawieniu maszyny na 
ekranach pojawiają się znaczone zie
lonkawym światłem, łamane linie wy
kresowe. Każda z tych krzywych linii 
to graficzny obraz rozwiązania skom
plikowanego zagadnienia matematycz
nego. Odczytanie wyniku nie nastrę
cza większych trudności, wymaga je
dynie dobrej znajomości zasad dzia
łania tnaszyny.

USA nie* uda się zatrzeć śladów swych zbrodni
Artykuł »Prawdy« o naruszaniu przez USA swobody żeglugi

MOSKWA (PAP), „Prawda“ zamieszcza artykuł, w którym omawia 
sprawę naruszania przez Stany Zjednoczone swobody żeglugi.

Podajemy fragmenty tego artykułu:

Jak wiadomo, 23 czerwca ra
dziecki statek - cysterna „Tuap
se”, płynący z ładunkiem nafty 
oświetleniowej, na otwartym mo 
rzu na południe od wyspy Tai
wan został uprowadzony przez 
torpedowiec. Ten piracki akt 
miał miejsce na wodach kontro
lowanych przez marynarkę wo
jenną Stanów Zjednoczonych i 
dlatego, jak stwierdza nota rzą
du radzieckiego do rządu Stanów 
Zjednoczonych z 24 czerwca, 
„mógł być dokonany tylko przez 
marynarkę wojenną USA”.

Rząd radziecki domagał się,

„obronić“ wyspę przed armią lu 
; dowo-wyzwoleńczą Chińskiej Re 
publiki Ludowej, lecz nie będzie 

j przeszkadzała kuomintangowcom 
_ , . , ; w atakowaniu Chin.

Zjednoczonych, generałowie i ®d j \y świetle tych wszystkich, zu- 
mlraiowie niejednokrotnie mówi' pgjme jasnych i wyraźnych 
li o kontroli sprawowanej przez oświadczeń przedstawicieli kół 
marynarkę wojenną Stanów Zj81 rządzących i rządu Stanów Zjed 
dnoczonych nad wodami w s-re'noczonych staje się zupełnie o- 
fie Taiwanu, jako o rzeczy samo 'czywiste, że USA i tylko USA po 
przez się zrozumiałej. Czasopis-< noszą całą odpowiedzialność za 
mo amerykańskie „News Week. i wszelkie akcje wojskowe w rejo 
z 14 sierpnia 1950 roku zamieści wyspy Taiwan, bez względu
ło np. artykuł b. szefa sztabu ma 
rynarki wojennej USA, admirała 
Spaatza. Spaatz utrzymywał w 
tym artykule, że marynarka wo
jenna i lotnictwo Stanów Z jedno 
czonych całkowicie kontrolują 
wody wokół wyspy Taiwan, po- 

, . , nieważ „obecność na morzach a-
aby rząd Stanów Zjednoczonych; zjatyddch VII floty amerykań- 
podjął kroki w celu natychrnia- z jej lotnictwem jest wy- , r, ,
stowego zwrotu statku, jego ła- starczająca do zajęcia dominują Dec ir^ J 
dunku i załogi. Równocześnie ceg0 stanowiska na tych wo- 
rząd radziecki domagał się suro- 1 dach“. Tak więc, wyspa Taiwan 
wego ukarania amerykańskich iuz od połowy 1950 r. została, ...
osób urzędowych, uczestniczących przekształcona w 
w organizowaniu tego bezpraw- ! bazą wojenną i Stany Zjednoczo
nego aktu oraz podjęcia kroków, j na panoszą się na niej, panoszą 
które uniemożliwiłyby powtórzę- i się również w całym tym rejonie 
nie tego rodzaju aktów, stanowią ! Oceanu Spokojnego, 
cych brutalne pogwałcenie swo- | obecny rząd Stanów Zjednoczo 
body żeglugi na otwartym mo-|nych nie tylko solidaryzował się

na to, pod czyją flagą występo
wali piraci.

Napaści na statki handlowe na 
otwartym morzu w rejonie Tai- 
wanu dokonywane są z wiedzą i 
niewątpliwie w ramach planu ak 
cji realizowanej przez rząd Sta
nów Zjednoczonych, zgodnie z 
ich agresywnym programem wo 

Republiki Ludo
wej. Fakty gwałcenia prawa mię 
dzynarodowego również w dzie
dzinie żeglugi morskiej stały się

rzu.
Wbrew oczywistemu faktowi, 

że za jaskrawe pogwałcenie swo
body żeglugi na otwartym morzu 
w czasie pokoju, które znalazło 
wyraz w zagarnięciu radzieckie
go statku - cysterny „Tuapse”, 
całkowitą odpowiedzialność po
nosi rząd Stanów Zjednoczonych, 
ponieważ statek ten uprowadzo
no na wodach kontrolowanych 
przez amerykańską marynarkę 
wojenną — rząd Stanów Zjedno
czonych usiłuje zrzucić z siebie 
odpowiedzialność i udawać, że 
nie ma rzekomo nic wspólnego z 
zagarnięciem statku radzieckiego.

z dokonywanymi dawniej gra
bieżczymi aktami wobec Taiwa
nu i wobec przyległego do tej wy 
spy rejonu morskiego, lecz uprą 
wka je jeszcze intensywniej. Jak 
wynika z niejednokrotnych wy- 
po wie dzi przywódców Stanów 
Zjednoczonych, dali oni instruk
cjo VII flocie, aby w dalszym 
ciągu kontrolowała cieśninę od
dzielającą wyspę Taiwan od kon 
tynentu. Jak zakomunikował 
przewodniczący komisji izby re
prezentantów Stanów Zjednoczo
nych do spraw sił zbrojnych, 
Short, admirał Radford »twier
dził wobec członków komisji, iż

Jednakże fakty świadczą przeciw Ynx flota, ”nie 1?ę,4zie Peszka
ko rządowi Stanów Zjednoczo 
nych i całkowicie demaskują bez 
podstawność jego stanowiska. 
Jest rzeczą charakterystyczną, że 
w swej odpowiedzi z 26 czerwca 
rząd Stanów Zjednoczonych nie 
kwestionuje ani faktu zagarnię
cia statku „Tuapse” przez okręt 
wojenny, ani tego, że miejsce, 
na którym dokonano uprowadze
nia statku, znajduje się pod 
kontrolą amerykańskiej marynar 
ki wojennej. W swej nocie rząd 
Stanów Zjednoczonych jedynie 
gołosłownie utrzymuje, że w tym 
bezprawnym akcie nie brała u- 
działu marynarka wojenna Sta
nów Zjednoczonych.

Warto przypomnieć, że już 27 
czerwca 1950 roku w związku z 
amerykańską agresją przeciwko 
Koreańskiej Republice Ludowo - 
Demokratycznej, prezydent Sta
nów Zjednoczonj^ch Truman wy
dał rozkaz VII flocie Stanów Zje 
dnoczonych, który wyraźnie 
stwierdza, że amerykańska mary
narka wojenna objęła kontrolę 
nad rejonem wyspy Taiwan. 

Przedstawiciele rządu Stanów

Rysunek Mitelberg» Fot - cap

dzała nalotom, które, być może, 
zechce zorganizować Gzang Kai- 
ezek przeciwko kontynentowi“.

W tym samym duchu wypowie 
dział się sekretarz stanu USA 
Dulles w amerykańskim stowa
rzyszeniu dziennikarzy dnia 18 
kwietnia 1953 r. Oświadczył on, 
że VII flota amerykańska będzie, 
jak dawniej, kontrolowała wody 
w rejonie wyspy Taiwan, aby

łalności rządu amerykańskiego. 
Można przypomnieć, że już w 
1952 r. na wodach kontrolowa
nych przez siły marynarki wojen 
nej USA obiektem napaści stały 
się statki angielskie „St. George“, 
„Glenovem“ i „Rosita“, przy czym 
kapitan „Rosity“ został zamordo 
wany. W sierpniu 1953 r. dokona 
no napaści na angielski statek 
handlowy „Inchulva“ płynący do 
Hongkongu. W listopadzie 1953 
r. samolot zaatakował angielski 
statek transportowy „Hydra
lock“. Wówczas agencja Reutera 
wskazywała, że w ciągu dwóch 
lat dokonano kilkunastu napa
dów na statki angielskie. Władze

angielskie zmuszone były w 
związku z tym wydać zarządze
nie swym okrętom wojennym, 
aby konwojowały statki handlo
we Wielkiej Brytanii. Latem 1953 
r. zagarnięty został w rejonie 
wyspy Taiwan statek duński 
„Heinrich Jessen” oraz polski 
statek - cysterna „Praca”. W ma 
ju 1954 r. zagarnięto inny polski 
statek handlowy „Prezydent 
Gottwald“. Jak podkreśla nota 
polskiego Ministerstwa Spraw Za 
granicznych do rządu Stanów 
Zjednoczonych, przy zagarnięciu 
statków polskich bezpośrednio 
uczestniczyły w napaści siły 
zbrojne Stanów Zjednoczonych.

Pirackie zagarnięcie radzieckie 
go statku - cysterny „Tuapse” 
świadczy o tym, do jakich granic 
doszły akty bezprawia, dokonywa 
ne w tym rejonie pod egidą rzą
du Stanów Zjednoczonych.

Bezprawne akty władz amery 
kańskich gwałcących swobodę że 
glugi na otwartym morzu, brutal 
nie depcących uznane powszech
nie zasady i normy prawa mię
dzynarodowego wywołują głębo 
kie oburzenie szerokich kół spo
łeczeństwa wielu krajów. Pirac
kie zbrodnie dokonywane pod o- 
słoną marynarki wojennej Sta
nów Zjednoczonych nie mogą zna 
leźć żadnego usprawiedliwienia 
w oczach wszystkich miłujących 
pokój narodów. Żadnymi wykrę 
tami nie uda się rządowi Stanów 
Zjednoczonych zatrzeć śladów 
tych zbrodni, nie uda się unik
nąć odpowiedzialności za bez
prawne akty ich sił zbrojnych, za 
brutalne pogwałcenie powszech
nie uznanych zasad i norm pra
wa międzynarodowego.

Osraz lepiej rozwija się Mewia zarodowa
W dniach ii t bm. odbyła si« w ze

spolą hodowlanym PGR Prusie w o. w 
pow. wejhorowsklm, narada dyrekto
rów i zootechników wszystkich w kra
ju zespołów hodowlanych PGR, podle 
głych Centralnemu Zarządowi Hodowli 
Zarodowej. Narada podsumowała do
tychczasowy — półroczny dorobek ze
społów hodowli zarodowej PGR, mają
cej na celu zabezpieczenie innym go
spodarstwom państwowym, spółdziel
niom produkcyjnym i chłopom indy
widualnym jak najwięcej i jak najlep 
szego materiału zarodowego, wskazała 
na braki 1 omówiła zadania na naj
bliższą przyszłość.

Jak wskazano na naradzie, we wła
snych gospodarstwach zorganizowano 
już np. 74 obory zarodowe, w których

znajduje sie blisko 1.300 rasowych 
sztuk bydła. Bydło to zostało staran
nie dobrane z różnych hodowli PGR- 
owskich.

Podobnie zakończono Już też w za
sadzie organizacje zarodowych chlew
ni, owczarni i ferm drobiarskich.

Omawiając zadania na przyszłość 
zebrani podkreślili konieczność wzmo
żenia opieki fachowej nad zatrudnio
nymi przy hodowli robotnikami, ko
nieczność ich systematycznego doszka
lania zawodowego, na konieczność wal
ki z chorobami jak też potrzebę dal
szego rozwijania i udoskonalania po
mieszczeń gospodarczych i stosowanie 
nowych, sprawdzonych metod chowu, 
jak zimny wychów cieląt, szałasowy 
wychów prosiąt.

$um śledziowy rozpocznie się fuź za kica dni

Znamienna wypowiedź 
dziennikarza aiorykańs^iop 

o uirowadzenfu »Tuapse«
NOWY JORK (PAP). Komen

tator dziennika „Daily Mirror“ 
Drew Pearson stwierdza, że ame 
rykański samolot wojskowy długo 
krążył nad radzieckim siatikiem- 
cysterną „Tuapse”, zanim ten 
ostatni został uprowadzony. „Sa
molot utrzymywał bezpośrednią 
łączność z ezangkaiszek owcami 
— pisze Pearson — i wskazał im 
miejsce, gdzie mogli zagarnąć sta 
tek . cysternę”,,

Mimo że w roku bieżącym poło] 
wy na Morzu Północnym rozpoczę | 
to już w marcu ze względu na 
wcześniejszą koncentrację makre 
li i wiosennego śledzia, właściwa 
jednak batalia o rybę dopiero roz 
poczyna się na łowiskach Morza 
Północnego. W „Dalmorze" począ 
tek sezonu śledziowego prze wid u 
je się na dzień 15 lipca.

W tej chwili zarówno w sta
rym „Dalmorze“, jak i młodej 
„Odrze” zapina się „na ostatni gu 
zik” wszystko, co sprzedane 
jest dla wyprawy przemysłowej 
naszych trawlerów. Statek - baza 
s/s „Fryderyk Chopin”, luzująe 
m/s „Lewant“, kontynuuje swój 
drugi rejs na Morze Północne. 
Według ostatnich meldunków 
„Chopin“ pracował w rejonie 
Firth of Forth na pozycji 58°00 
N i 00° 350.

Praca na statku-bazie przebie
ga planowo. Po wyładowaniu i 
zaopatrzeniu trawlerów „Itadu- 
iłia”, „Wułkania”, „Deltra” i „Sy 
rlusz” — „Fryderyk Chopin” obshi 
guje dalsze jednostki. Na pokła- 

j tlzie brygady przygotowują obec- 
1 nie śledzia handlowego, od gardła 
! jąc i soląc.

Statek - basza m/s „Morską Wo

la” znajduje się jeszcze w stocz
ni. Według zobowiązań stoczniow 
ców gotowy będzie w dniu 22 bm.

Mimo wszelkich wysiłków ze 
strony dahnorowskiego pionu tech 
nicznego nie wszystkie jednostki 
będą gotowe z początkiem sezo
nu. O tych sprawach pisaliśmy w 
oddzielnym artykule. Wydaje się 
nam obecnie, że stoczniowcy, zna 
ni ze swoich wspaniałych osiąg
nięć, powinni zrozumieć wagę roz 
poczynającej się bitwy o śledzia 
i, pokonując wszelkie trudności 
obiektywne, skrócić do minimum 
postoje jednostek dalekomorskich 
przy swych nabrzeżach.

Służba dyspozycyjna „Dalmo- 
ru”, znana ze swego sprawnego 
działania, postanowiła — w tro
sce o stosowanie coraz nowocześ 
niej szych metod łowczych — 
wprowadzić pewne zmiany w pra 
cy zwiadu operatywnego flotylli. 
Do zadań poszukiwania ryby prze 
znaczone będą w tegorocznym se 
zonie całe zespoły statków, któ
re, mając wyznaczony do opera
cji określony kwadrat wodny, 
będą go trałować jednocześnie 
ze wszystkich boków i po prze
kątnej.

Meldunki o podejmowaniu zobo

wiązań z okazji X rocznicy Ma 
nifestu Lipcowego przez załogi 
trawlerów już napływają. Żarów 
no zobowiązania załóg, jak i sta 
ranne przygotowanie sezonu 
przez „Dalmor” i „Odrę” pozwa
lają wyrazić przekonanie, że se
zon tegoroczny na Morzu Północ
nym przyniesie wyniki jeszcze 
lepsze, niż w raku ubiegłym. 
Jednocześnie z walką o jak naj
lepsze wyniki połowów jednostki 
dalekomorskie prowadzą obec
nie walkę o obniżkę kosztów wła 
snych, aby śledzia było więcej 
i po niższej cenie.

Sezon śledziowy rozpocznie się 
za kilka dni. Już teraz jednak 
meldunki z kierownictwa statku- 
bazy mówią o bardzo dobrych wy 
nikach,'osiągniętych przez poszczę 
gólne trawlery. 40,4 proc. planu 
miesięcznego, wykonanych przez 
4 dni lipca przez załogę trawler4 
„Syriusz” i 27 proc. przez trawler 
„Pluton”, wskazują, że właści
we przygotowania przez „Dal
mor“ kadr dla statków, szeroki 
ruch współzawodnictwa i dobre 
postawienie pracy partyjnej 
wśród załóg dają już widoczne 
sukcesy,

(kar)
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Wiąksza wydajność pracy,
dalsza poprawa bytu pracowników 
-treścią nowej umowy zakładowej

Dyrekcja i załoga Zakładów 
Sieci Elektrycznych — Gdańsk 
zawarła zakładową umowę o 
współzawodnictwie. Celem u- 
rnowy jest zwiększenie wydaj 
ności pracy, obniżka kosztów 
własnych i polepszenie warun 
ków socjalno-bytowych praco 
wników.

Załoga ZSE — Gdańsk m. 
in. zobowiązała się przed ter 
minem skończyć kapitalne re
monty w rejonach Gdańska, 
Gdyni, Wejherowa, Elbląga, 
Tczewa i Starogardu, oraz oto 
czyć socjalistyczną opieką 
wszystkie urządzenia sieciowe, 
stacyjne i warsztatowe.

Dyrekcja ze swej strony zo 
bowiązała się w terminie do
starczać załodze potrzebne ma 
ter Lały i dokumentację techni 
czną, oraz w najszybszym cza 
sie uzupełnić braki w narzę
dziach pracy.

W trosce o podniesienie wa
runków bytowych pracowni
ków dyrekcja przeznaczyła 40 
tys. zł na remonty mieszkań 
pracowniczych. Umowa zakła 
dowa kładzie również duży na 
cisk na polepszenie warunków 
higieniczno-sanitarnych

R. Wróblewski 
korespondent

Nie wystarczy potępiafące milczenie

___

Głowy pochylone do tylu. Do monia nie kończy się wcale na od 
ust przytknięta butelka. Zna- świeżeniu gardła. 
ny, codzienny obrazek, zwla- \
szcza w lecie. To klienci ulicz j j\fie oljshlijll ŚĄ pijakÓW 
nych kiosków z napojami chlo j
dzącymi. Czy jednak wszyscy j Przypadek tylko chyba chce, że 
oni zaspakajają tylko prag- j w odległości paru metrów od 
nienie i chłodzą się przed upa tych ulicznych bufetów stoją kio 
łem? Liczne obserivacje i listy i »Puchu“. Przy nich to włas- 
czytelników świadczą, niestety, rj^e toczą się długie, bezładne, pi 
że jest inaczej. Szczególnie zaś Ja'Ckie rozhowory, tam to w rze 
wieczorem. kornym „zaciszu“ tylnej ściany
. . ! kiosku odbywa się załatwianie po
A jaK jest, to wiemy: rozcneł- j ^rzeb fizjologicznych; stamtąd do

wzrP,ę’ uszu kupujących papierosy i ga- 
,,mi „kkie ugmające sę ruchy,. z ■ docierają wulgarne wyzwi- 
zaezepne, drw iące spojrzenia : j gka z rynsztokowego słownika, 
głośne w nieprzyzwoitych sło-1
wach prowadzane rozmowy. j Zastanówmy się: uliczne stoi- 

Rzecz ciekawa, że scenki te naj ska z 
częstsze są nie gdzieś na uboczu

riuszom MO. Pomóżmy każdemu 
człowiekowi, walczącemu z plagą 
pijackich wyczynów.

Nie wystarczy bowiem rezyg 
nacja z napicia się piwa czy 
limoniady; nie wystarczy na
wet najbardziej potępiające 
milczenie — konieczna jest 
natychmiastowa zbiorowa wo
la zlikwidowania w zarodku 
najmniejszej nawet awantury; 
potrzebne jest często czynne 
przeciwstawienie się chuligań 
skim wybrykom, które jakże 
często swój początek biorą w 
kieliszku wódki, „popartym“ 
kilku mocnymi porterami. 

Wraz z znikającymi gruzami pi

Na spacer »Olimpia«

JSä -i

w cichej uliczce, ale tam, gdzie 
ruch największy, np.: u wylotu 
ul. Waryńskiego we Wrzeszcza, 
którędy przepływają „falangi“ 
plażowiczów, na rogu ul. Trau
gutta, gdzie co sobotę i niedzielę 
tysiące sympatyków sportu podą 
ża na Stadion, obok dworców kole 
jowych .wyrzucających coraz licz 
niejsze wycieczki (np. na ul. Waj 
deloty).

Zdawać by się mogło, że tym 
zaprzysiężonym „piwoszom'* i „li 
moniadziarzom“ nie chodzi tylko 
o wypicie jakiegoś orzeźwiające
go napoju, żeby się odświeżyć ale, 
że przede wszystkim chodzi o jak 
największe audytorium. Bo cere-

Nasi knirnspondenci donoszą:
normy miesięcznej w 145

o lodami, owocami i napoja- i jacy z ruin przenoszą się w miej 
mi mają za zadanie odciążyć skle-j sca publiczne. Nie poto walczy- 
py i lokale gastronomiczne. Mają 1 W ° kulturę o piękno naszego 
szklankę piwa, czy garścią truska! miasta, o czystosc i estetykę na- 
wek szybko, jakby w przelocie! szych ulic, by z kolei tolerować 
zaspokoić pragnienie i ochłodzić.! chuligańskie awantury.
Są więc niewątpliwie potrzebne i 
chcemy ich widzieć jak najwięcej. 
Ale czy musi kojarzyć się z nimi 
sylwetka pijanego, skandalicznie 
zachowującego się „klienta“?

By tak nie było, personel tych 
kiosków musi zacząć wreszcie sto 
sować zasadę: nie obsługuję pija 
ków. Oczywiście najlepiej byłoby 
nie sprzedawać im nic — nawet 
zapałki; konieczna zaś jest kate
goryczna odmowa sprzedaży alko 
holu. I to bez względu na to, czy 
będzie on zawarty w butelce pi
wa, czy szklance porteru.

Po drugie: wino sprzedawać tył 
ko „na wynoś“. Nie stwarzać wo 
kół kiosków zbiorowej pijalni. Po 
trzecie: konieczna jest żywsza, aZałoga oddziału remontowo - budo-] średnie] 

wlanego PSS w Gdańsku - Wrzeszczu proc.
dla uczczenia 10 rocznicy Polski Lu- | Brygada malarzy m. in. zobowiązała ________ „ _ . _
dowej podjęła szereg zobowiązań. Do się wykonywać normy miesięczno wjne ekscesv nie ukrócanych nigdy

19g proc _ 3tolarze zobowiązali się za-, 
oszczędzić 8 proc. materiałów, mura-1 "D es AUI ° *
rze systematycznie skracać terminy ro 
bót. Podobne zobowiązania podjęły bryi , ._,
gady ślusarzy, elektryków, pracownicy wych Wistzą tabliczki „Nleprzy-

U szanuj my spokój przechod
niów i trud sprzedawców ulicz
nych. Uczcijmy podwójny jubi
leusz naszego miasta wspólnym, 
zbiorowym tępieniem chuligań
stwa i podnoszeniem kultury za
chowania się współobywateli.

(zt)

Wielkim powodzeniem zarówno u mieszkańców trójmia
sta, jak i u przyjezdnych cieszą się statki pasażerskie naszej 
Żeglugi Przybrzeżnej wożące pasażerów na miłe spacery po 
Zatoce Gdańskiej.

Na zdjęciu „Olimpia“ przybija do mola sopockiego, gdzie 
oczekują na nią pasażerowie.

Fot. r erster

ośnie nowa Gdynia
Już z okien pociągu, zbliżają

cego się do Gdyni od strony 
Gdańska, widać nowobudujące 
się, duże bloki mieszkalne na 
Wzgórzu Nowotki.

Od dawniej wzniesionych odci- 
nade wszystko częstsza niż dotąd!nają się świeżą czerwienią nowe 
reakcja organów MO na zbyt głoś domy. Niektóre z nich jeszcze nie

Trzecie duże osiedle rośnie przy 180 (54 mieszkania będą oddane w 
ul. Bosmańskiej. Tam zamieszka I październiku), szkole w Chyloni! 
około 450 rodzin. Oczywiście nie j i — pn naihardzłei za"

najważniejszych należy: wykonanie
rocznego planu przerobu do dnia 30 
października, obniżanie kosztów wła
snych w porównaniu z rokiem ubie
głym o dalsze 3,6 proc., wykonywanie

Na niektórych dworcach kole jo

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — „Młoda 

Gwardia“ — godz. 19—22.30.
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

„Dom lalki“ —- godz. 19—22.
Teatr Kameralny — Sopot — „Nie 

igra się z miłością“ — godz. 19—21.15.
Łódzki Teatr Satyryków wystąpi w 

Gdyni, w sali Prcz. MRN przy ul. Be
ma, o godz. 20 z programem pt. „Da
jemy wam słowo humoru“,

K T N A
według informacji Okr Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDAŃSK — „Leningrad“ — „Pod

stęp swatki“ — od lat 18 — godz. 16, 
18, 20. WRZESZCZ — „Bajka“ — re 
mont, „ZMP-owiec“ — „Kobieta do 
trzymuje słowa“ — od lat 14 — godz. 
16, 18, 20. NOWY PORT — „1-szy Ma 
ja“ — „kurtyna w górę“ — od lat 7
— godz. 18, 20. OLIWA — „Delfin“ — 
„Celuloza“ — od lat 14 — godz. 15.30, 
18, 20.30.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Bez adresu’ 
—od lat 14 — godz. 18.30, 18.30, 20.30 
„Polonia“ — „żywy t-rup“ I s. — od 
lat 18 — godz. 16, 18, 20. Kino let
nie (korty tenisowe ZS „Ogniwo") — 
„Córka pułku” — od lat 14 — godzi 
na 21.

GDYNIA — „Atlantic“ — „Wagary" 
Od lat 14 — godz. 15.30, 17.45, 20. „War 
szawa" — remont. „Goplana“ — „ży
wy trup” II s. — od lat 18 — godz. 16, 
18, 20. CHYLONIA — „Promień“ — 
„W teatrze satyryków“ — „Mecz stu 
jęcia“ — od lat 7 — godz. 18, 20. 
GRABÓWEK — „Fala" — „Na dworze 
księcia Torki” — od lat 14 — godz. 
18, 20. ORŁOWO — „Neptun“ — „Za 
porożec za Dunajem” — od lat 12 — 
godz, 18, 20.

WEJHEROWO — „Świt" — „Mąci- 
wody z VII b" — od lat 7. LĘBORK 
„Fregata“ — „Baryłeczka” — od lat 
18. PRUSZCZ — „Krakus" — remont. 
PUCK — „Mewa“ — ..Mały partyzant”
— od lat 14. JASTARNIA — „Hel“ - 
„Ekspress Moskwa — Ocean Spokojny 
od lat 12. ŁEBA — „Rybak" — „Ruszy 
ły wzgórza" — od lat 12.

APTEKI DYŻURNE 
GDAŃSK _ ul. Rokossowskiego 35

— tel. 351-22 ORUNIA — ul Jedn 
Robotniczej 111 — tel 347-27. STOGI
— ul Stryjewsklego 29 — tel. 315-59 
NOWY PORT _ ul Oliwska 82/84 - 
tel. 332-13. WRZESZCZ — ul Wybic
kiego 18 — tel. 429-24. SOPOT — ul 
%tallna 715 - tel 522-76. ORŁOWO - 
ul. Boh Stalingradu 66 — tel. 91-24 
GDYNIA — ul Starowlejska 34 — tel 
18-55 GRABÓWEK — ul Czerwonych 
Kosynierów 137 — tel. 22-88.

WYSTAWY
Wystawa „Wielki Proletariat" w So

pocie otwarta jest w pawilon';» u zbie
gu ulic Grunwaldzkie] 1 Rokossow 
skiego.

Centralne Biuro Wystaw Artystycz 
nycb przy molo w Sopocie, zawiada
mia, że czynne sa wystawy: „Tkactwa 
artystycznego na przestrzeni dziejów’ 
(zorganizowana przez Muzeum Sztuki 
w Łodzi), która otwarta będzie do 15 
sierpnia br. 1 wystawa malarstwa 
rzeźby 1 grafiki polskiej (dział sztuki 
przy I polskiej wystawie gospodarczej 
w Pekinie 1 Szaw^lu) — do 8 sierp
nia br.

Wystawa prac malarskich STANISŁA 
WA CHLEBOWSKIEGO otwarta do 
18 bm. w godzinach 12 — 20
(prócz poniedziałków). Sopot, ul. Ro
kossowskiego 29.

Muzeum Pomorskie w Gdańsku 
twarte codziennie (z wyjątkiem ponle 
działków) nd godz 10—15, w niedzie
le od 10 — 18. Prócz stench ekspo
zycji czynne sa wystawy „Gdańsk 
wczesnośredniowieczna w świetle wy 
kopalisk". „Witraż i jego technika”

W Młodzieżowym Domu Kultury W 
Gdańsku - Wrzeszczu, ul Hanki Sa
wickiej 33 otwarta Jest wystawa do 
robku w roku szkolnymi 1953/54 Wy
stawa obejmuje prace z zakresu dzia 
hi nauki i techniki, czynna Jest co
dziennie od gods. 14—18,

księgowości.
Jednocześnie załoga wezwała do 

współzawodnictwa wszystkie zakłady 
remontowo - budowlane PSS w Łodzi, 
Krakowie, Wrocławiu l Warszawie — 
donosi Wiesław Mrozowicz.

Kupno wyżymaczek, produkowanych 
przez Techniczno - Metalową Spółdziel 
nię Pracy w Gdańsku, stanowi poważ
ny wydatek w budżecie gospodyń (ce
na jednej 600 zł), dlatego wskazane 
jest umożliwienie kupna tego pożytecz 
nego artykułu gospodarstwa domowego 
na raty. Wdzięczność gospodyń zapew
niona — pisze Maria Jakutowicz.

Czesława Chylińska pisze, że pow
stała przy Prezydium MRN w Gdań
sku ekipa łączności miasta ze wsią, 
która zajęła się szczególnie wsią Brę- 
towo. Dotychczas członkowie ekipy 
oprócz licznych wyjazdów z grupami 
artystycznymi usunęli wiele bolączek 
Brętowa. M. In. ssałatwiono sprawę 
boiska sportowego, remontu świetlicy, 
uprzątnięcia terenu, naprawy studni.

zwoite zachowanie i wdrażanie 
się w miejscu publicznym będzie
karane zgodnie z paragrafem nr «

Masza postawa
Nie ma żadnego powodu, by o- 

toezenie kiosków wyłączyć z po
jęcia „miejsce publiczne“, a po
pełniających tam wykroczenia 
przeciw obowiązującym przepi
som nie karać taik samo, jak 
gdzie indziej. Ważne jest jeszcze 
jedno: nasza postawa. Nie chce
my być narażeni na zaczepki i 
słuchać ordynarnych polemik. Nie 
chcemy omijać tych kiosków, jak 
miejsc zapowietrzonych. Chcemy 
przechodzić’swobodnie, spokojnie 
wypić szklankę orzeźwiającego na 
poju, idąc do teatru, czy na spa 
cer. Dlatego pomóżmy sprzedaw
com tych kiosków j funkcjona

lna ją dachów, inne nie osiągnęły 
j°szcze planowanej wysokości.

W tej chwili oprócz żłobka i 
kotłowni buduje się w tym osie
dlu równocześnie 10 bloków, 
przeważnie 4-piętrowych. Jeszcze 
w tym roku około 500 rodzin o- 
trzyma tam mieszkania, a 460 lo 
kali już jest zamieszkałych.

W tym roku będzie zakończona 
budowa osiedla przy ul. Krasic
kiego na Kamiennej Górze. 
Wkrótce mieszkańcy Gdyni, któ
rzy narzekają na brak estetycz
nej restauracji i kawiarni, otrzy
mają ją wraz z czytelnią właśnie 
w tym osiedlu. Ponadto przy ul. 
Czołgistów powstaną tzw. „łącz
niki” między blokami, w któ
rych znajdą pomieszczenie loka
le usługowe. Budowa ich'zakoń
czy się 31 lipca br.

zapomniano o przygotowaniu lo
kali na sklepy różnych branż i 
punkty usługowe.

Oprócz tych, skupionych w jed 
nym miejscu, bloków mieszkal
nych Gdyńskie Zjednoczenie Bu
downictwa Miejskiego prowadzi 
wiele innych robót w różnych 
punktach miasta.

Największą' budowlą jest inter-

MIGAWKI
Gdzie są żółwie z Z00

Dwa 
które
zadomowiły się w 
oliwskim ZOO, 
znikły nagle w 
dniu 7 bm. ze swo 
jej klatki. Dyrek 
eja ZOO podej

rzewa, ie „uprowadzenia“ żółwi 
dokonały dzieci, które darzą te 
zwierzątka wyjątkową sympatią.

W imieniu wszystkich miłośni
ków zwierząt apelujemy zatem do 
rodziców, których dzieci być może 
„porwały“ żółwie, aby zwrócili je

\dyrekcji ZOO, nie stosując żółwie 
. . \go tempa w załatwieniu tej pilnej
żółwie, sprawy. (jota)

doskonale

izü„Mto!Sa Gwardia“
w Gasśsku

Dziś po raz 21 w Teatrze Wiel
kim w Gdańsku wystawiona bę
dzie opera „Młoda Gwardia”, os
nuta na tle znanej, współczesnej 
powieści Fadiejewa.

Początek o godz. 19.30.

i Orłowie i — co najbardziej za
interesuje miłośników rportu pły 
wackiego — o basenie pływackim 
przy Szkole Rybołówstwa Mor
skiego w Gdyni.

Tak mniej więcej wygląda sy
tuacja na gdyńskich budowach. 
Ale to jeszcze nie wszystko. Nie 
wspomnieliśmy bowiem o tym, 
że na Wzgórzu Nowotki czerwo
ne ściany domów pokryją wielo
barwne tynki, że przystąpiono do

Zakończenie II etapu konkursu pamiątkarskiego!
W dniach 13 i 14 bm. zbierze 

się komisja artystyczna II etapu 
bonkur$u pamiątkarskiego „Przy 
mocze“. Sąd konkursowy odbę
dzie się 15 bm. Termin nadsyła
nia prac na drugi etap konkursu 
już minął (7 bm.), można jednak 
jeszcze przynosić prace osobiście 
do poniedziałku tj. do 12 bm.

bm., zaś w końcu bm. w Sopocie 
otwarta zostanie wystawa prac 
konkursowych.

(it)

38)

Ta ostatnia cecha przebijała z całego zachowania się Stan: 
sława Janczara. Zdawało się, że przenika go, jak krew przenika 
wszystkie tkanki organizmu, choć nie było w nim ani zarozumia
łości ,anj zadzierżystości. Ta jego pewność siebie objawiała się n 
tylko w stosunku do innych, lecz również w stosunku do siebie 
samego. Nie wmawiał jej sobie, lecz jej ufał, nie mogła go za
wieść.

Głos miał głęboki, niski o przyjemnym brzmieniu, szeroką 
szczerą twarz, włosy kędzierzawe. Był średniego wzrostu, mocne 
zbudowany, przysadzisty, ale przy tym żywy, ruchliwy, prędki 
i obdarzony niezwykłą siłą fizyczną. Patrzył każdemu prosto w 
oczy i prosto w oczy mówił prawdę w sposób nieulękniony, choć 
nie brutalny.

To jego otwarte spojrzenie i bezwzględna szczerość w wypo 
władaniu swego zdania budziły przeważnie szacunek, niekiedy 
obawę, lecz na ogół skłaniały ludzi również do szczerości, jakby 
odbijając się w ich umysłach i sercach mimowolnym echem.

Zdarzało się jednak czasem, że Janczar trafiał na człowieka 
tępego lub nienawistnego, z którym w ogolę nie mógł się doga
dać. Wtedy po kilku próbach, które zapadały w próżnię, przesta
wał argumentować i zamykał się w milczeniu, nie spuszczając jed 
nalk wzroku. Wysłuchiwał do końca jałowej obrony lub zarzutów, 
którymi go zasypywano, i milczał nadal, a w końcu potrząsał 
tylko głową. Rozważał później troskliwie taką sprawę, zdobywa
jąc się na bezstronność, na jaką było go stać, i po kilku godzi
nach lub dniach raz jeszcze wracał do tego tematu Jeśli doszedł 
do wniosku, że sam popełnił jakiś błąd, przyznawał to lojalnie; 
jeśli był pewien swego, mówił krótko: „Nie zdołam was przeko
nać słowami, ale nie macie racji“ —■ i uparcie szukał okazji aby 
poprzeć faktami swc;q zdanie,

nat dla Szkoły Morskiej o 44-500 j uporządkowania wnętrz osiedli,
zakładania kwietników i zieleń
ców.

Można by zresztą pisać jeszcze 
wiele o różnych ciekawych szcze 
gółach, ale o tym innym razem.

(hg)

Dzieci polskie 
z Francji, Belgii i Holandii

na Wybrzeżu
M/s „Batory” przybywa do por 

tu gdyńskiego w dniu 10 bm., 
przywożąc na swym pokładzie 
1.100 dzieci i młodzieży polskiej 
z Francji, Belgii i Holandii.

Dzieci te spędzą wczasy letnie 
w najpiękniejszych zakątkach na 
szego kraju. Po przybyciu m/s 
„Batorego” do Gdyni o godz. 8 
odbędzie się uroczyste powitanie 
miłych gości.

(j-a)

16 lekarzy czuwa
nad zdrowiem gdańskich stoczniowców

Pracownicy naszego rozbudowu 
jącego się stale przemysłu okręto 
wego korzystają z coraz lepszej 
opieki lekarskiej.

Jeszcze w roku 1945 nad zdro
wiem załogi STOCZNI GDAŃ
SKIEJ czuwał zaledwie jeden le 
karz, a obecnie personel własnego 
stoczniowego ośrodka zdrowia li 
czy 80 osób — w tym 16 lekarzy. 
Do użytku stoczniowców oddano 
10 ambulatoriów specjalistycz
nych, gabinet rentgenologiczny i 
fizykoterapii oraz szpital zaikłado 
wy o 50 łóżkach. Częste okresowe 
badania całej załogi pozwalają 
wykryć w porę niedomagania i 
zastosować właściwe leczenie.

W STOCZNI IM. KOMUNY 
PARYSKIEJ w Gdyni personel 
lekarsko - pielęgniarski Ticzy 26 
osób. Znajdują się tu także przy 
cbodnie: ogólna, ginekologiczna, 
dentystyczna, higieny pracy, chi
rurgiczna doskonale wypo
sażona izba chorych. Ambulato
rium zakładowe posiada m. in. 
własne pogotowie ratunkowe i ga 
binet fizykoterapii. Pracownicy 
przemysłowej służby zdrowia pro 
wadzą szeroką akcję profilaktycz 
ną wśród pracowników stoczni.

m sześć, kubatury (przy ul. Czer
wonych Kosynierów). Na budowę 
tego gmachu łącznie zużyje się 
ok. 560 wagonów cegieł, 114 wa
gonów cementu, 675 wagonów 
piasku. 20 wagonów drewna itd. 
itd. Imponujące ilości, prawda?

Ponieważ budowa była dobrze 
zorganizowana i przygotowana 
do robót zimowych, nawet pod
czas największych mrozów praca 
nie ustawała. Ponadto niemałą 
rolę gra to, że pracuje tu naj
lepsza załoga ZBM, która w I 
kwartale br. zdobyła w Central 
nym Zarządzie ZBM „Północ” 
I miejsce. Jej zobowiązania po
zwolą na oddanie dalszej części 
budynku (gdyż część o 20.500 m 
sześć, oddano w r. ub.) o miesiąc 
wcześniej, a nie wykluczone, że 
dalszy odcinek będzie oddany 
również w lipcu.

Przy ul. Wroniej buduje się 
lursę dla uczniów Szkoły Stocz
niowej.

Duży blok mieszkalny o 32.000 
] sześć. (100 m długości) powsta
nie przy ul. Zgoda. Wykonano 
już wykopy i betonowanie ław 
fundamentowych. Rosną już mu- 
ry piwniczne. Będzie tu 110 mie
szkań. W tym roku budynek sta
nie pod dachem.

(godz. 12) do Wydziału Kultury Rozpoczęty w ub.r. cz^pię- 
Prezydium Woj. RN w Gdańsku. Jf°wy budynek dla PLO przy ul.

Wyniki konkursu będą ogłoszo- odclany w
ne w najbliższych dniach po 15 (56 mieszkań).

W tym „bilansie” gdyńskich 
budów trzeba jeszcze wspomnieć 
o budynku przy ul. Świętojań
skiej 92/94 (kubatura 11.540 m 
sześć.), przy ul. Świętojańskiej

Jednym z takich ludzi, raczej nienawistnych niż tępych, oka
zał się Emil HomowSki.

ROZDZIAŁ VII

Hornowski zjawił się na Okęciu dopiero w dwa tygodnie po 
katastrofie Godzickiego. Nie był nawet na jego pogrzebie, co na
sunęło przypuszczenie, że został aresztowany. W rozmowie ze 
znajomymi zaprzeczał tym domysłom, ale nie podawał innych po
wodów swej nieobecności.

Był rozgoryczony, gadatliwy, gotów do wylewania swych ża
lów przed każdym, kto go chciał słuchać. Przyłapał Piotra i Ost
ki ewicza w pustym bufecie i zaraz się do nich przysiadł.

Oświadczył, że przybył tu tylko po to, aby wygarnąć Jan
czarowi, co o nim myśli. Myślał mianowicie, że Janczar walnie 
przyczynił się do usunięcia go ze stanowiska szefa pilotów, aby 
wskoczyć na jego miejsce.

— Obłaskawił sobie tego mruka, tego milczącego osła, Mo- 
drakowskiego, który wszystko w LOCIE wywraca do góry no
gami, i będą rządzili we dwóch. Dobrana para! Jak ja tu zaczy
nałem z garstką ludzi na gruzach i ruinach, to gdzie oni byś?
1 patrzcie: taka Świnia, Janczar — sam go przyjmowałem do 
personelu latającego — taki był niewinny, grzeczny jak aniołek, 
a co z niego wylazło! Teraz on mnie ma uczyć jak się pracuje na 
linii!!

— Co? — zdziwił się Ostkiewicz. — Jak to on ciebie ma
uczyć?

— I ciebie także — odparł Hornowski. — I Piotra. Słyszałem, 
że już się tu uczycie różnych pożytecznych rzeczy.

— A, o to ci chodzi — mruknął Ostkiewicz. — Więc jednak
zostajesz w LOCIE?

— Ani mi się śni! Żeby taki Janczar wygłupiał się do mnie 
ze swoimi uwagami? Żeby mi dyktował co mi wolno, a czego nie 
wolno? Żeby mnie w końcu stąd wygryzł?! To już wolę sam po
dziękować za taką robotę. Na szczęście mam z czego żyć, a pracy 
jest dosyć, nie tylko tu.

Ostkiewicz potakiwał mu współczująco:
— Pewnie, pewnie. To jest przecież po prostu nieuzasadnio 

na degradacja...
(Ciąg dalszv nastąpi)

Czy lubicie?
CZY lubicie?

Naleśniki nadzle 
wane mięsem 
(„Nowa” —
Gdańsk).

Zraziki wleprzo 
we po myśliwsku 
(„Bursztyn” — 
Gdynia).

Zrazy po wę
giersku z kluska 
mi („Ludowa” — 
Sopot).

isgularne dostarczanie gazety
zamawiając

prenumeratę na poczcie
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żą do oświetlania 1 odwietrzania piw- 
nic, a nie do wsypu opału.

Niech żyje Centrala Rybna!
Chciałbym za pośrednictwem 

„Dziennika Bałtyckiego“ wyrazić 
moją wdzięczność Centrali Ryb
nej w Gdyni za to, że w dniu 27 
czerwca zabrała młodzież z gro
mad Stnzelęoin i Kiszewo w pow. 
lęborskim na obchód Dni Morza. 
Młodzież tych gromad była szczę 
śliwa, że dzięki opiece Centrali 
Rybnej mogła w tak pięknych 
dniach obejrzeć port w Gdyni, 
różne występy artystyczne i de
filadę wojskową i podziwiać 
naszą Marynarkę Wojenną — 
strażników naszych granic na mo 
rzu.

Specjalne słowa pochwały ma
my też dla kierowcy samochodu 
ciężarowego, który po nas przy
jechał. Naprawił on szybko w 
dradze defekt samochodu, nie pro 
sząc nas nawet o pomoc, i jeszcze 
nas pocieszał, że to niedługo po
trwa i że zaraz ruszymy dalej. 
Nie zapomnimy tak prędko, tych 
wszyskich wrażeń i wdzięczni je 
steśmy Polsce Ludowej za to, że 
mamy w każdej dziedzinie tak 
duże możliwości.

Tadeusz Wojtaszek 
Strzelęcin

W’ innych listach
ZA MAŁO ZAINTERESOWANIA,
obywatele:

„Projektujmy wspólnie“ — propo
nował jeden z naszych czytelników w 
dniu 20 maja. W odpowiedzi na tę

propozycję Prezydium MRN w Gdyni 
wyjaśnia, że w dniu 14 ozerwca zwoła 
no zebranie, mające na celu omówie
nie z mieszkańcami Wzgórza Nowotki 
projektu zagospodarowania zieleni. 
Na zebranie to przybyli jednak tylko 
przedstawiciele DBOR-u, ZBM, Biura 
Projektów i Wydziału Budownictwa 
Prezydium MRN, natomiast ze strony 
zainteresowanych nie przyszedł nikt.

Wobec nie skontaktowania się z za

interesowanymi Wydział Budownictwa 
informuje nas, że projekt zagospoda
rowania zieleni na Wzgórzu Nowotki 
wykonany jest przez Centralne Biu
ro Projektów Budown. Komun, na pod 
stawie normatywów. Istnieje możli
wość założenia kilku prowizorycznych 
piaskownic dla dzieci, które później 
będą zlikwidowane, gdyż po wybudO'

SMUTNO BEZ GAZET I LISTÓW...
Niewiele skorzystała z zaprenumero

wania „Dziennika Bałtyckiego“ ob. 
Łucja Młotczyńska w Gdańsku - Siedl 
each, gdyż w maju listonosz dostar
czył jej tylko 10 egzemplarzy, a w 
czerwcu... zaledwie 3. Ponieważ rów
nież i z korespondencją coś nie jest 
w porządku, gdyż tylko co trzeci list 
dochodzi do rąk adresatki, listonosz 

Siedlcach powinien poprawić się
OęCLq, Z/I1K.W luA/WcŁLic, gyU. J ** .k'-' Wjrwuuu“ , cTvhlfO Tli A O A1 fi/* na iTltßr*wanlu żłobka dzieci zyskają tam te- ^eSnS wfadT
reny zabawowe. Okna piwniczne słu- ‘wencję swoich zwierzcnnicn wiacz.

$P0ET®$!>0fi.T®$P0M
Młodzież tenisowa krajów demokracji Indowej 

spotka się na międzynarodowym turnieju w Sopocie
dwu lat wiele zmieniło się w oglądanych dotychczas w Polsce 
polskim tenisie? Czy zmieniło j tenisistów Bułgarii. Jeżeli poczy 
się jednak przede wszystkim nili oni ostatnio takie same po-

„PP 11 „Orbis* w służbie ludzi pracy*

Wielki konkurs rysunkowy
»Orbisu« i »Dziennika Bałtyckiego«

Opracował Roman Bur

Miłośnicy tenisa dobrze mają 
na pewno w pamięci międzyna
rodowy turniej tenisowy, który 
odbył się na kortach sopockich 
w 1952 r. Tenis polski przeżywał 
wtedy ciężki kryzys, który uze
wnętrznił się m. in. w zdobyciu 
w Łodzi tytułu mistrza Polski na 
rok 1952 przez Buchalika oraz 
w wynikach turnieju sopockie
go.

lę 11 bm. i trwać będzie do 
18 bm.

A egzaminatorów będziemy 
Turniej 1952 r. pozwolił nam mieli surowych. Turniej zgroma 

na zorientowanie się, jaką war- <jzi ponad 60 młodych zawodni- 
tość przedstawiają nasi tenisiś- czek i zawodników z Węgier, 
ci na „rynku“ międzynarodio- Czechosłowacji, Rumunii, Bułga 
wym. Turniej ten wykazał sła- rü j NKD.
bóść naszej czołówki seniorów. z dużym zaciekawieniem ocze 
Jasnym natomiast jego punktem kujemy udziału w turnieju nie 
była dobra postawa polskiej mło 
dzieży

na lepsze? Na to pytanie wi- stępy w tenisie, jak w innych 
nien dać odpowiedź Młodzie-j dyscyplinach sportu, możeby być 
żowy Międzynarodowy Tur- świadkami niejednej niespodzian 
niej Tenisowy w Sopocie, któ ki. W 1952 nie wzięli udziału w 
ry rozpocznie się w niedzie- j turnieju sopockim zawodnicy wę

Czy w ciągu minionych

Wyścigi koine w Sepocie
W dniu jutrzejszym rozpoczyna 

się kilkunastodniowy sezon wyści 
gowy na torze w Sopocie.

A-
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ZAPISY NA SOBOTĘ
Gon. I — Esterka, Efurka; 

krobacja, Edzik, Amarilis.
Gon, II — Ferhan, Banio, Esco

bar, Aquinor, Muszkatela.
Gon. III — Rotunda, Burrito, 

Wigunt, Expresja, Dumerga.
piątek _ 9. 7. 1934 R. j Gon. IV — Gaffina, Estradyk-
6.00 — dziennik. 6.15 — Aud. cja, Esperalbo, Ebrolga, Araqui- 

dla nauczycieli. 6.30 — Kalendarz. 6.37 nQ AntagOSta.
— Koncert. 6.40 — Komunikaty. 7.50 ’
— Wiad. 8.00 — Muzyka. 8.25 — Ser
wis CZRM dla rybaków. 8.28 — Mu
zyka. 8.30 — Aud. dla dzieci. 8.55 —
Muzyka baletowa. 11.50 — Komunika
ty. 12.04 — Wiad. 12.10 — Utwory in
strumentalne. 12.25 — „Na swojską Ą-, f K j Wom Rona Rplia nutę“. 12.45 — Aud. dla wsi. 13 oo — Estobada, Wega, Bona, Bena.
Kom PIHM. 13.10 — PRZEGLĄD PRA 
SY. 13.15 — „Omyłka“, ode. 2 opow.
13.55 — Koncert solistów. 14.00 —
Wiad. 14.05 — Informacje. 14.09 —

Gon. V — El Dalami, Gar-Hai- 
fi, Avilor, Kares, Mir-Haifi, Ezef, 
Wezyr.

Gon. VI — Zejtuna, Mosina.

ZAPISY NA NIEDZIELĘ
— Cacha, Dama Pik,

Drogie kołu Spójni
w#kmfQ mm piw SPÖ

W dniu wczorajszym drugie 
w województwie gdańskim ko 
lo ZS Spójnia zameldowało o 
wykonaniu rocznego pianu 
zdobywania odznak SPO. Ko
ło sportowe przy Lęborskich 
Zakładach Przemysłu Drzew 
nego zrealizowało swój rocz
ny plan w 102 proc., a plan 
klasyfikacji sportowej w 480 
proc.

gierscy. Udział ich w tegorocz
nym turnieju gwarantuje wysoki 
jego poziom.

Ze starych „znajomych“ z lat 
ubiegłych zobaczymy na kortach 
Ogniwa w Sopocie zdobywcę ty 
tułu z 1952 roku Javorsky'ego 
(CSR), znaną dobrze publicznoś
ci sopockiej Czechosłowaczkę 
Gazdikoyą - Miskovą, doskona
łego juniora Dobesa i Dworacko 
vą. Wśród Węgrów zobaczymy 
m. in. Vada, Sikorsky'ego i Ko- 
vacs. Rumuni zaprezentują prze 
de wszystkim swoją dobrą ju
niorkę Namian, a NRD Unver- 

! drossa i kobiety Wild i Man- 
schatz.

Turniej będzie miał również I charakter szkoleniowy. W tym 
celu trenerzy i kierownicy ekip 

j krajów demokracji ludowej prze 
I prowadzą kilka konferencji, w 
czasie których omówione będą 
najważniejsze problemy szkole
niowe współczesnego tenisa.

(st)

Dziś uczestnicy spływu przybywają do Sobieszewa
Jutro na Motławne wtelka defilada 

zakończy tę największą wodną imprezę
Coraz bliżej mają uczestnicy J spływ wyruszy do ostatniego e- 

II Ogólnopolskiego Spływu j tapu na trasie Tczew — Sobiesze 
PTTK do mety — do Gdańska, wo. Czoło spływu oczekiwane 
W dniu wczorajszym uczestnicy I jest w Sobieszewie około godz. 
spływu przepłynęli trasę pomię j 16. Wszyscy miłośnicy sportów

wodnych będą mogli przybyć 
dziś na powitanie spływu do So

Gon. I
Kom. o stanie wód. 14.10 — Melodie jjarta, Danton, Cesucza, Haza
operetkowe i filmowe 15.00 ~~ Arie i — — -
pieśni.’15.20 — Koncert rozr. 15.50 — j Gon. II — Estyma, Echo, Erba, dzy Gniewem a Tczewem. Mięsz 
Aktualny reportaż krajowy. 16.00 — p)ada, Palladium. j kańcy Tczewa, którzy przybyli
^eśni7 ooa-lez S?yX zw‘ iMzfie- Gon. III - Ambara, Somata,! w godzinach popołudniowych 
go.' 17.30 — przegląd wydarzeń. Bajdara, Orfa, Kamelia. i nad Wisłę, mieli możność zoba-
17.40 — Muzyka operowa. 18.00 — Fe- ’ ’ .. _ F„ ! czenia niespotykanej dotychczas
lieton O Deynowie. 18.15 - Wiad. 18.20 Gon. IV - Equifor, Essor, Ka- akiach naszego soortu ka-
_ Miniatury kameralne. 18.40 - Pio- dran Kasztel, Zanark. jW P ”
senk! radzieckie. 19.00 — Muzyka 1 ’ n | walka dy wodniaków.
akt. 19.25 — Pogadanka z cyklu: „Ko- Gon. V — Dźwig, USKOma, ure- i ntr7VKitaiar 7 nieknei noeodv Ifilada wszystkich uczestników
19350 W^nepie^i35R^ertal0sch,5mana: ^^gJebna^Eri/Srewula ~ j uczestnicy spływu zwiedzili mia Upływu, która odbędzie się w 
2020 — Reportaż literacki. 20.40 —ba, Istebna, Bita, . lsto, a w godzinach wieczornych j dniu jutrzejszym o godz. 14 na
Muzyka tan. 21.30 — dziennik 2L4c Gon. VI — Normatyw, Bojkę- p^zy ognisku razem z mieszkań 
^mńl^'.25P—Ł°Wiersze J. Przybosia, na, Attar, Elżunia, Szlemik. jcami Tczewa wesoło zabawiali 
22.35 — D. c. koncertu. 23.05 — Dzień Gon. VII — Dobrzyca, Wigunt, się.
nik rybacki. 23.15 — Mozaika rozryw- _ Piana Petroniusz * Dziśkowa. 23.55 — OST. WIAD. Barbaj, Diana, RLtrumubz. imi*

SPRZEDAM barak mieszkal
ny z parcelą 726 m kw. — 
drzewka owocowe, obok Gdy
ni Gdynia 6, Płk. Dąbka ........ runki
247a, od godz. 8—14, 9318-G ŻAGLÓWKĘ (10 m kw. ża- 11-52.

w godzinach rannych

FACHOWCY POSZUKIWANI

Głównego księgowego poszukują natychmiast 
Gdańskie Zakłady Spoż. Przemysłu Terenowego 
Sopot, ul. Majkowskiego 11. Warunki do omó
wienia w sekcji kadr na miejscu. 1303-K

Kasjera poszukujemy od zaraz. Warunki płacy 
wg, układu zbiorowego w budownictwie. Zgło
szenia przyjmuje Sekcja Kadr Budowlanego 
Przedsiębiorstwa Powiatowego w Wejherowie, 
ul. 12-go Marca 207. 1312-K

Brygadzistę szewskiego i szewców w warsztacie 
w Gdyni oraz brygadzistę polowego i robotni
ków rolnych w gospodarstwie rolnym w Gdań
sku - Stogach zatrudni OZR przy ZBM w Gdy
ni, Zgłoszenia w dziale kadr ZBM Gdynia, ul. 
I Armii W. P. Nr 13. 1319-K

KUPNO

u 3r.i«pr.r'*anmfc
Krawców oraz 2 kuśnierzy samodzielnych przyj
mie zaraz Państwowe Przedsiębiorstwo Krawiec
ko - Kuśnierskie, Zakł. nr 30 w Gdyni, ul. Świę
tojańska 80/82. Zgłoszenia osobiste przyjmuje 
dział kadr w godz. 8—16. 9353-G

KUPI? skrzynię trzyblego- 
wą Hanomag Rekord. Tel. 
313-02. 9340-G

DOZORCA kupi psa — ra
sa obojętna. Warunek — 
ostry. Porada, Gdańsk - Ol- 
szynkl, ul. Szarotki 40.

ROJE pszczele (z wyroju) 
zakupi każdą Ilość Państwo 
wa Centrala Leśnych Produ 
któw Niedrzewnych „LAS“ 
Ekspozytura w Sopocie, ul. 
Jana z Kolna Nr 35.

SPRZEDAM motocykl Stad
ler 250 Wrzeszcz, u). Deo

tymy 3/1. 9330-G

ł; .i, I9EHEIXF maum* lutvffissnixi

Magazyniera rutynowanego przyjmie natych
miast Spółdzielnia Budowlana „Osiedle Banko
we”, Sopot, ul. 23 Marca. 9355-G

OGŁOSZENIA 0R03NE

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM domek w Ru- 
mii. Rumia. Derdowskiego 
8, Lenkiewicz. 2419-P

ŻAGLÓWKĘ (10 m kw. ża
gla) tanio sprzedam. — 
Gdańsk, Skotnicka 15/3.
SPRZEDAM motocykl SHL. 
Gdańsk - Orunia, ul Gra
bowa 5/2.___ 9335-G
SPRZEDAM duży odkurzacz 
marki Sachs, uniwersalny, 
stan pierwszorzędny. Sopot, 
Stalina 746a parter. Koz
łowski, godz. 17—19.
OKAZYJNIE sprzedam sa
mochód marki Hansa Loyd, 
nośność 1,5 tony. Gdańsk- 
Wrzeszez, Aleja Wojska Pol 
sklego 28/4. 9345-G

LOKALE
SPRZEDAŻ

SPRZEDAM motocykl SHL 
125, stan bardzo dobry. O- 
glądać od godz, »—17 — 
Gdynia - Chylonia, ul. Chy 
lońska 143, tel. 96-42.

SPRZEDAM dwuletnią wil
czycę rasową. Gdańsk, ul. 
Toruńska 16 m. 12, 9322-G

SPRZEDAM szafę, umywal
nię z lustrem. Wrzeszcz, 
Brzozowa 14 m. 1, godz. 
15—17. 9327-G_____________________ 1
SPRZEDAM motocykl 500 j
Matchless angielski, stan j 
bardzo dobry. Szamotuło Bo 
lesław, Sopot, Jana z Kol
na 6/2. 9332-G

bieszewa (dojazd autobusami 
WPKGG sprzed dwora główne 
go w Gdańsku).

Kulminacyjnym punktem spły 
wu będzie jednak olbrzymia de-

Motławie w pobliżu przystani Że 
ługi Przybrzeżnej.

Ili ■ ’
konkursowe

PP i T „Or
bis“ dla zape
wnienia ma
ksimum wygo
dy podróż
nym...

— Po takim 
„podpowiedze- 
niu“ uczestnik 
konkursu bez 
trudu odpowie 
na pytanie: 
czym podróżu
je nasz znajo
my z I zadania 
konkurs owego?

— Prawda, 
że łatwe. Z wy 
słaniem kupo
nu należy jed 
nak poczekać, 
aż zbierzemy 
wszystkie, t. j. 
pięć kuponów. 
Zalecamy więc 
jeszcze trochę 
cierpliwości.

Następne za
danie ukaże 
się w numerze 
niedzielnym.

Przypomina
my, że będzie 
my rozpatry
wać tylko odpo 
wiedza na 5 za 
dań, przysła
ne łącznie z 5 
kuponami.

Konkurs
KUPON Nr 3

.Orbisu“ i „Dziennika Bałtyckiego“

1. Nazwisko i imię
2. Zawód
3. Adres
4. Odpowiedź .

dolarze Wybrzeża walczfć bąl 
o »górskib« mistrzostwo

W niedzielę 11 bm. rozegrany będzie 
na tracie Gdańsk — Kościerzyna — 
Gdańsk wyścig kolarski o mistrzostwo 
górskie województwa gdańskiego. Za
wodnicy klasy I startować będą na dy

klasy II na 50 km 0- 
i młodzieżowej na 25

stansie 100 km. 
raz klasy III 
km.

Start do wyścigu nastąpi o godz. 16 
z placu 1 Maja w Gdańsku.
naasBi&KxsaiaHS

ZAMIENIĘ dwa pokoj o z j 
wspólną kuchnią, balkonem, 
centralne ogrzewanie w i

ZGUBY iBARTYSKO Józef, Oliwa,
i Słupska 65/3 zgubił dowód

---------- ------- ----------] osobisty, leg. Zw, Zaw. Prac.
śródmieściu Gdyni na dwa DUDYŃSKI Aleksander _ Budowl. _ 9348-G
duże luo trzy małe samo- wielgłowy pow Tczew — -
dzielne w śródmieściu. W<t ! zgubił przepustkę na teren i BANACH OU\va^ Grun

do omówienia Tel. 
2436-P Zakł. Prod. TOR Tczew. jwaldzka 303/5 

! komisowy.
zgubił kwit 

9319-G

ROŻNE

VIIZAMIENIĘ 1 duży, słonecz- (ZGUBIONO leg. szkolną Lic 
ny pokój z balkonem, wspol ;Pedagogicznego Tczew. Su- ^czny 
na kuchnia, osobne wejście jchecka Zofia, Tczew, Stall- kiem
w centrum Gdsni na wię 
ksze Gdynia, poste-restaa- 
te Jołędskl. 2434-P

GARAŻ w śródmieściu pli- 
nle potrzebny. Tel. 38-36 — 
Gdynia, 2439-P

ZAMIENIĘ pokój nlekrępu- 
jący z używalnością kuchni, 
wygód, ogrodem owocowym 
w górnym Sopocie na po
kój w Gdyni lub Sopocie. 
Oferty Biura Ogłoszeń „Pra 
sa“ „Józef“. 9326-G

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 po 
koję z kuchnią, wygodami w 
Tczewie, Kaszubska 8c/l — 
przy dworcu, na pokój z ku

na 3.

zgubiono zegarek rę 
uszkodzonym pas- 

Proszę o zwrot za wy
2339-P ńiagrcdzeniem. Baranowski, 

...... ............................. j Sopot, ul. Stalina 843,
OSTROWSKA Urszula, Gdy 
nla. Czerwonych Kosynie
rów 67/17 zgubiła leg. stu
dencką Akademii Medycz
nej w Gdańsku, oraz bilet 
miesięczny na kolej elektr.

STROJENIE l naprawa for
tepianów. Nowiński Kazi
mierz Wrzeszcz, Grunwalda 
ka 162, telef. 314-28.

NA cmentarzu zginął czarny 
jamnik. Proszę odprowadzić 
za wynagrodzeniem. Porę
bowa Maria, Gdańsk-Brzeź
no, Emilii Plater 29 . 9328-G

ZAMIENIĘ damek w Mal
borku, ul. Sprzymierzonych 
30b na mieszkanie w trój-.. . 
mieście 9343-G Ichnią w Oliwie. Wrzeszczu

'.................................— ;iub Gdańsku. 9337-G
ZAMIENIĘ duży pokój z ku |............ ...... "
chnią, wszelkimi wygodami j ZAMIENIĘ mieszkanie 2,5

KOT, Lucjan, Gdynia, Kalk 
sztajnów 15-14 zgubił prze
pustkę stałą Stoczni im. Ko 
rnuny Paryskiej. 2437-P

SZLAGA Jan, Załęże, pow. 
Kartuzy zgubił przepustkę 
na teren portu rybackiego 
nr 01810. 2432-P

FRĄCKIEWICZ Władysław, 
Wrzeszcz, Chrobrego 8 zgu
bił dowód osobisty, przepu- 

Stoczni
skiejw Olsztynie na podobne na jpokoju z kuchnia, wygoda- , ^iLnif-tt^ho^fowa 

trasie Gdańsk — Sopot. \m\ w centrum Wrzeszczana j SKiej 1 P-zePu^tkę hotelową 
Wiadomość: Gdańsk Siedl i podobne w Białymstoku. O-
ce, Kartuska 106/5 wieczo- jferty Biuro Ogłoszeń ..Pra j DNIA 27. 6 w Wejherowie

I Dyrekcja MHD»Uzdrowiska«
\ w Pucku
s 
s 
s
l

rem Łuczka Zbigniew.

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią 
w centrum Łodzi na podob
ne w trójmieście. Wiado
mość: 414-83, wieczorem.

WCZASOWICZOM wynajmę 
dwa pokoje na okres let
ni Wiadomość: Sopot, tel. 
511-04. 2442-P

sa“ Gdańsk 
stok“
ZAMIENIĘ

pod „Biały- jprzy dworcu zgubiono ze- 
9338-G jgarek damski. Uczciwego 

i znalazcę proszę o zwrot, 
lokal handlowy jMeicer, Wejherowo, Dworco

SPRZEDAM domek jednoro
dzinny, 3-pokojowy z kuch
nią, ogrodem, możność trzy
mania inwentarza — w 
Gdańsku Oferty Biuro Ogło 
szeń „Prasa“ Gdańsk pod 
„9331“. 9331-G

DOMEK 2 pokoje, kuchnia, 
wolne, przy tym 5 mórg ro
li, łąki, wody. 3 km. od Po
znania, 10 minut od stacji 
Nekla linii kolei 1 autostra 
dy Poznań — Warszawa, za 
około 50.000 zł sprzedam. 
Szałowicz Poznań - Podda
ny, Zakopiańska 30.

120.000 zł IUf Mm jest szczęśliwy
US 7LÜIU w czerwcu wygrał

wśród Iosóuj do Iipcoiuego ciągnienia 
jest róiunież taki szczęśliiuy numer.

Orłowie na mniejszy w 
Gdańsku lub Wrzeszczu. — 
Tel. 31-90. 9324-G
ZAMIENIĘ 1,5-pokojowe mie 
szkanie z kuchnią na więk 
sze z wygodami w Gdańsku, 
Wrzeszczu. Oliwie. Warunki 
do omówienia. Pilne Infor
macje: Zarzycka Gdańsk,
Podbielańska B-l. 9278-G

wa 5.

1284-K

ZAMIENIĘ mieszkanie trzy
pokojowe z kuchnią, wygo
dami, okolicy Akademii Me 
dycznej na 2 lub 3-pokojo- 
we większe lub równorzędne 
we Wrzeszczu lub Oliwie. 
Wiadomość: tel. 324-51.

2448-P

zawiadamia 
że z dniem 3. VII. br. uruchomiła 

w JASTARNI
„RESTAURACJĘ ZDROJOWĄ”

LUKSUSOWY LOKAL WYBRZEŻA 

Gra doborowy zespół Sławka Batycz - Czyńskiego 
W SOBOTĘ WYSTĘPY BALETU I SOLISTÓW 

OPERY GDAŃSKIEJ 
Lokal czynny od godz. 9 do 2-ej 

Coctail bar do 5-ej
POLECAMY NASZĄ WYKWINTNĄ KUCHNIĘ 

Dogodne połączenie kolejowe i statkami 
Żeglugi Przybrzeżnej

PRACA

FRYZJERKA potrzebna na 
stałe. Sopot, Gen. Stalina 
891. 2441-P

Po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w dniu 7. 7. 54 r.

Tadeusz Kte-inades*
dyrektor Gdańskich Zakładów C hemicznych w Oliwie

W zmarłym tracimy zasłużonego współpracownika i zacnego prze
łożonego. Eksportacja zwłok w dniu 9. 7. 54 o godz. 16 z domu 
żałoby w Oliwie przy ul. Dr Miraua 7 do kościoła Św. Jakuba 
w Oliwie. Odprowadzenie zwdok na miejsce spoczynku w dniu 10. 
7. 54 o godz. 16, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim 
smutku

pracownicy Gdańskich Zakładów Chemicznych 
1322-K w Oliwie

•romówłsnla 1 wpłaty na prenunu-- ? „Dziennika Bałtyckiego“ przyjmują listonosze, — Oena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł. — „Dziennik Bałtycki“ można ne^yft we wszystkich punktach sprzedaży dzienników i czasopism 
Inform aellw sprawie prenumeraty opłacanej w kraju ze zleceniem wysyłki za granicę udziela oraz zamówienia przyjmuje Oddział Wydawnictw Zagranicznych P. P. K. „Ruch . Sekcja Eksportu - Warszawa. Aleje Jerozolimę ku 119,

tel. 805 05, — Druk. Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk Zam. 2041 — W 5 -12232

7


